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Ostatnia droga Józefa Unruga do Polski
Józef Unrug zostanie pochowany                     

w Gdyni. 45 lat po śmierci spełnia się 
testament dowódcy Obrony Wybrzeża we 
wrześniu 1939 r. 

Pierwszego i drugiego października                     
w Helu i Gdyni odbędą się uroczystości po-
grzebowe śp. wiceadmirała Józefa Unruga 
i Jego małżonki Zofii.

Poniedziałek 1 października
godz. 13.00 - 14.30 uroczyste przejście 

okrętów MW RP z Helu do Gdyni, z trumnami 
śp. adm. floty Józefa Unruga i Jego Małżonki 
śp. Zofii Unrug na pokładzie,

godz. 14.30 - 15.15 przejście konduktu 
pogrzebowego do kościoła Marynarki Wojen-
nej RP pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w 
Gdyni Oksywiu (ul. inż. J. Śmidowicza 47),

godz. 15.15 czuwanie przy trumnach.

Wtorek 2 października
godz. 9.30 - 10.00 przybycie uczestników 

uroczystości do kościoła Marynarki Wojen-
nej RP pw. Matki Boskiej Częstochowskiej                     
w Gdyni Oksywiu (ul. inż. J. Śmidowicza 47),

godz. 10.00 - 11.15 msza święta po-
grzebowa,

godz. 11.15 - 12.50 przejście konduktu 
pogrzebowego na Cmentarz Marynarki Wo-
jennej (ul. ks. Muchowskiego 18),

godz. 12.50 - 14.00 uroczysty pochówek                        
w Kwaterze Pamięci na Cmentarzu Mary-
narki Wojennej, z udziałem Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy wręczenie przedstawicielowi 
rodziny aktu pośmiertnego mianowania śp. 
Józefa Unruga na stopień admirała floty.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Złote Lwy dla filmu „Zimna wojna” 
43. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni za nami. Twórcy 

i aktorzy najlepszych kinowych produkcji tego roku odebrali nagrody. 
Gala zamknięcia festiwalu odbyła się w sobotę, 22 września w Teatrze 
Muzycznym. Złote Lwy trafiły do Pawła Pawlikowskiego za film „Zimna 
wojna”. Nagrodę za całokształt twórczości otrzymał Jerzy Skolimowski. 
Najwięcej nagród przyznano twórcom i aktorom filmów: „Kamerdyner”, 
„Zimna wojna” i „Kler”.

To było sześć dni pełnych filmowych wrażeń i emocji. Na czas festiwalu 
Gdynia stała się stolicą polskiej kinematografii. Królowały tu gwiazdy ekranu 
i najlepsi twórcy.

– Festiwal był znakomity i bardzo udany. Mieliśmy nie tylko świetne fil-
my, ale także dyskusje, debaty. Mieszkańcy licznie włączali się w działania 
festiwalowe. Atmosfera, która panowała na ulicach Gdyni, a do tego piękne 
słońce sprawiły, że tegoroczny festiwal na pewno na długo pozostanie                     
w pamięci gości – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Miejsce łączące 
pokolenia

Będą się w niej odbywać różnego 
rodzaju uroczystości i wydarzenia kultu-
ralne. Ma służyć wszystkim mieszkańcom 
Gdyni i stać się miejscem spotkań. Mowa 
o nowej auli w Zespole Szkół Admini-
stracyjno-Ekonomicznych. W niedzielę, 
23 września, odbyło się jej uroczyste 
otwarcie. 

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Sukces Gdyni w tegorocznym Rankin-
gu Miast organizowanym przez Polski 
Związek Firm Deweloperskich! Miasto 
zajęło trzecie miejsce na podium.

- Priorytety stawiane Wydziałowi Archi-
tektoniczno-Budowlanemu to wysoka jakość 
wykonywanych zadań, sprawna i efektywna 
obsługa, terminowość, właściwa organizacja 
czasu pracy, solidność. To wszystko razem 
znajduje odzwierciedlenie w przyznawanych 
Gdyni nagrodach i wyróżnieniach - mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. in-
nowacji.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Gdynia na podium

Inauguracja roku 
akademickiego

Początek jesieni, to znak kończących 
się dla studentów wakacji. Jako pierwsza 
w Gdyni rok akademicki zainauguruje 
Akademia Marynarki Wojennej. Stanie 
się to w piątek 28 września o godz. 12.00. 
Godzinę później inauguracja odbędzie 
się na Wydziale Oceanografii i Geografii 
Uniwersytetu Gdańskiego. Wyjątkowa, bo 
pierwsza inauguracja roku akademickie-
go, odbędzie się w sobotę 6 października 
o godz. 11.00 na Uniwersytecie Morskim 
(dawna Akademia Morska).

Także filmowcy wracają do szkoły. In-
auguracja w Gdyńskiej Szkole Filmowej 
odbędzie się w południe w czwartek 4 paź-
dziernika.

Rok akademicki inauguruje też w najbliż-
szych dniach Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku oraz prywatne uczelnie: Wyższa 
Szkoła Administracji i Biznesu, Wyższa 
Szkoła Komunikacji Społecznej oraz Wyższa 
Szkoła Bankowa.

X Festiwal „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”
X Festiwal „Niepokorni, Niezłomni, 

Wyklęci”, który co roku przyciąga za-
równo pasjonatów historii, jak i artystów: 
filmowców, radiowców, muzyków, pla-
styków, autorów i wydawców książek, 
odbędzie się od 29 września do 2 paź-
dziernika 2018.

Festiwal NNW to największe wydarzenie 
kulturalne poświęcone tematyce Żołnierzy 
Wyklętych oraz polskiej historii w latach 
1939-1989. Przez 4 dni przewodnikami 
po nieopowiedzianych dotąd historiach są 
uczestnicy i świadkowie tamtych wydarzeń.

To także okazja do udziału w pokazach  
filmów dokumentalnych i fabularnych, kon-

certach, wysłuchania reportaży radiowych, 
rozmów o książkach historycznych i dyskusji 
panelowych.

W programie festiwalu znajdą się 
konkursy:

- Konkurs Główny, gdzie twórcy będą 
walczyć o nagrodę Złotego Opornika, Na-
grodę im. Janusza Krupskiego oraz Nagrodę 
Dyrektora Festiwalu,

- Konkurs Radiowy.
To także projekt Młodzi dla Historii, który  

w sposób atrakcyjny i nowoczesny angażuje 
młodzież w proces poznawania i upamiętnia-
nia losów bohaterów.

 Więcej na str. 4 „Ratusza”.

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
28 września - 4 października 2018 r. (Nr 1337 rok XXVIII)

Laureaci 43. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych // fot. Karol Stańczak



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1337 Gdynia, 28 września - 4 października 2018 r. 

2 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

* Liczba godzin konsultacji w ramach reformy samorządowej, dotyczącej szkół ponadgimnazjal-
nych: 360
* Liczba spotkań konsultacyjnych w ramach reformy samorządowej, dotyczącej szkół ponadgim-
nazjalnych z udziałem wiceprezydenta Bartosza Bartoszewicza: 82 
* Liczba uczestników spotkań konsultacyjnych w ramach reformy MEN: około 3000 osób (rodzice, 
dyrektorzy szkół, rady pedagogiczne, pracownicy administracji i obsługi).

Gdynia w dialogu z mieszkańcami: edukacja
Przed podjęciem ważnych dla miasta 

decyzji władze Gdyni o zdanie pytają tych, 
których te decyzje dotyczą. Tak było ze 
zmianą sieci szkół. W październiku 2015 
zaprezentowano przygotowany przez sa-
morząd plan dotyczący szkół ponadgim-
nazjalnych, a wynikający z niżu demogra-
ficznego. 14 miesięcy później – w grudniu 
2016 r. – Sejm przyjął ustawę likwidującą 
trzyletnie gimnazja. W przypadku obu 
reform w Gdyni przeprowadzono procesy 
konsultacyjne. 

Intensywne przygotowania do wpro-
wadzenia nowej sieci szkół Urząd Miasta 
Gdyni rozpoczął już w czerwcu 2016 r., czyli                                           
w momencie, w którym Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej potwierdziło trwające 
prace nad zmianami zmierzającymi do 
wprowadzenia ośmioletniej nauki w szkole 
podstawowej, czteroletniej w szkole średniej 
i pięcioletniej w technikum. 

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia: - Reforma wpro-
wadzona przez ministerstwo nie dała nam 
szansy na przeprowadzenie tak szerokich 
konsultacji, jak miało to miejsce w przypadku 
naszej reformy samorządowej. Nasza do-
tyczyła 18 szkół, na skonsultowanie zmian                                                                                      
w ich działalności mieliśmy około pięciu 
miesięcy. Dzięki tak szerokiemu działaniu 
udało się uchwycić wszelkie uwagi. Reforma 

rządowa dotyczyła natomiast wszystkich 
szkół, a na skonsultowanie zmian był mie-
siąc. W tym krótkim czasie prowadziliśmy 
szczegółowe analizy i projektowaliśmy 
rozwiązania, które przede wszystkim pozwa-
lałyby zapewnić poczucie bezpieczeństwa 
uczniom, rodzicom i nauczycielom. Bardzo 
zależało nam, by od nowego roku szkolne-
go, po wejściu w życie zmian, uczniowie 
mogli uczyć się w tych samych klasach,                                           
z tymi samymi nauczycielami i z tymi samymi 
wychowawcami. W szkołach, co do których 
wiedzieliśmy, że pojawi się problem z nauką 
na zmiany, osobiście spotykałem się z rodzi-
cami i nauczycielami. Proponowałem różne 
rozwiązania i scenariusze - samodzielność 
placówki, połączenie z inną lub zmianę 
formuły nauczania, np. ograniczenie go do 
określonego etapu. I rodzice, i nauczyciele 
otrzymali niezbędne dane, które miały po-
móc przy podjęciu decyzji. Do szkół, w któ-
rych tego problemu miało nie być, z prośbą 
o opinię zwracaliśmy się pisemnie. 

Jednocześnie analizowano skutki, jakie 

wynikną z przekształcenia liceów ogólno-
kształcących z trzyletnich w czteroletnie, 
techników z czteroletnich w pięcioletnie 
oraz zasadniczych szkół zawodowych                                  
w branżowe szkoły I stopnia. W trakcie kon-
sultacji wysłuchano wszystkich propozycji 
dotyczących dalszych losów szkół, których 
dotyczyły spotkania. Wszystkie zgłoszone 
opinie zostały zaprezentowane podczas 
obrad Rady Miasta.

W wyniku konsultacji trzy gimnazja prze-
kształciły się w szkoły podstawowe (Gim-
nazjum nr 4 w SP nr 52, Gimnazjum nr 10                                                                                    
w SP nr 53, Gimnazjum nr 11 w SP nr 51), 
dwa gimnazja włączono do szkół podstawo-
wych (Gimnazjum nr 2 do SP nr 26, Gimna-
zjum nr 3 do SP nr 40), a jedno gimnazjum 
przekształcono w trzyletnie liceum ogólno-
kształcące (Gimnazjum nr 1 w XVII LO). 

22 lutego 2017 – dwa miesiące po uchwa-
leniu przez Sejm ustaw wprowadzających 
reformę edukacji – gdyńscy radni podjęli 
uchwały, które przygotowały gdyńską sieć 
szkół do jej wymogów.

Józef Unrug urodził się niedaleko Berlina, 
w samym sercu Prus. Jego ojciec wywodził 
się z arystokratycznej rodziny von Unruh,                     
o polskich korzeniach, które dla Tadeusza 
Gustawa, generała armii pruskiej, były 
niezwykle ważne. Dbał, by syn nigdy o nich 
nie zapomniał. Józef w domu z ojcem roz-
mawiał po polsku, z matką po niemiecku,                                                                    
a z obojgiem – po francusku. Uwielbiał 
książki o podróżach i wybrał karierę oficera 
marynarki wojennej. W czasie I wojny świato-
wej dowodził okrętami podwodnymi, a po jej 
zakończeniu był już dowódcą flotylli. Kariera 
świadczy o tym, że był oficerem niezwykle 
ambitnym i zdolnym. Jednak gdy tylko zaczę-
ły się tworzyć zręby państwowości polskiej, 
zrzucił niemiecki mundur i w czerwcu 1919 
roku zgłosił się do utworzonej przez Józefa 
Piłsudskiego Marynarki Wojennej. Słyszalny 
twardy akcent Józefa nie ułatwiał mu startu 
w nowej rzeczywistości. Od początku służby 
używał jednak polskiej wersji swego nazwi-
ska – Unrug. 

Uważano go za milczka i służbistę, ale 
fachowcem był wybitnym. To on osobiście 
kupił i sprowadził do Polski pierwszy okręt 
dla marynarki - ORP „Pomorzanin”. Pojechał 
do Hamburga i nabył stary kuter wycieczko-
wy, udając niemieckiego cywila. Właściciel 
jednostki, zaprzysięgły Niemiec, nigdy nie 
sprzedałby statku polskiej marynarce. Piął 
się szybko po szczeblach kariery i w 1925 
roku został dowódcą Floty, która już wtedy 
stacjonowała w Gdyni. To on wskazywał od 
początku Oksywie jako najlepsze miejsce 
do ulokowania polskiego portu wojennego. 

W 1932 roku dosłużył się stopnia kontradmi-
rała. Wojna z Niemcami zbliżała się wielkimi 
krokami, a Józef Unrug miał świadomość 
dysproporcji polskich i niemieckich sił na 
morzu. Na dziesięć dni przed wybuchem 
wojny przeniósł komendę na Hel. Zdążył 
też odesłać trzy polskie niszczyciele do 
portów angielskich. Dzięki tej odważnej, ale 
i krytykowanej wówczas decyzji, polska ma-
rynarka walczyła z Niemcami nieprzerwanie 
aż do końca wojny. Dowodzona przez niego 
Obrona Wybrzeża trwała aż do 2 październi-
ka. Dłużej walczył tylko gen. Kleeberg, który 
złożył broń trzy dni później. 

Unrug trafił do niemieckiej niewoli, otoczo-
ny powszechnym szacunkiem podkomend-
nych. Niemcy robili wszystko, by przeciągnąć 
go na swoją stronę. Do legendy przeszła 
rozmowa z przysłanym przez Niemców jego 
kuzynem generałem von Unruhem. Józef 
odezwał się po francusku, odmawiając ja-
kiekolwiek współpracy. Zdziwiony kuzyn 
zapytał, dlaczego odzywa się do niego w 
ten sposób i usłyszał odpowiedź – „Pierw-
szego września zapomniałem, jak się mówi 
po niemiecku”. Do końca niewoli nie używał 
języka, w którym był wychowany i żądał 
tłumacza. W obozie był znany z dyscypliny, 
lojalności i godności osobistej. Miał posłuch 
u wszystkich. Nigdy nie pozwalał sobie na 
słabość, był niesłychanie zdyscyplinowany. 
Rzadko się uśmiechał. Jak wielu generałów                                                         
i oficerów Wojska Polskiego, wybrał po 
wojnie życie na obczyźnie; Polska rządzona 
przez komunistów nie był jego ojczyzną. 

W 1947 roku przeszedł do cywila i odrzucił 

ofiarowaną przez Brytyjczyków wojskową 
emeryturę. Wraz z żoną Zofią wyjechali do 
Maroka, gdzie pracował fizycznie na małych 
kutrach i jako magazynier. Ze względu na 
problemy zdrowotne żony przeniósł się osta-
tecznie do Francji, gdzie ostatnie lata spę-
dził w domu  starców, prowadzonym przez 
Polski Fundusz Humanitarny w Lilly-en-Val.  
Nie chciał przyjmować pomocy finansowej, 
którą organizowali jego byli podkomendni na 
emigracji. Udawało mu się pomóc wyłącznie 
dzięki żonie, która tę pomoc z wdzięcznością 
przyjmowała. Admirał Unrug do późnego 
wieku był aktywny i zapamiętano go jako 
uśmiechniętego i życzliwego starszego 
pana. Zmarł w 1973 roku, w wieku 88 lat                                                           
i został na cmentarzu w Montrésor. Jedyny 
syn Horacy przekazał potem wolę ojca, 
który życzył sobie spocząć na Oksywiu, ale 
dopiero gdy spoczną tam jego - zamordowani 
przez stalinowski reżim - komandorzy: Stani-
sław Mieszkowski, Zbigniew Przybyszewski                      
i Jerzy Staniewicz. Tak się stało i 2 paź-
dziernika prochy admirała Józefa Unruga 
zostaną złożone na Cmentarzu Marynarki 
Wojennej na Oksywiu. 

Horacy Unrug (zm. 2012), który opuścił 
Polskę w sierpniu 1945 roku i dołączył wraz z 
matką do ojca, tak mówił o Gdyni: „Jedynym 
miejscem, gdzie się czuję u siebie, w domu, 
jest Gdynia. Zorientowałem się o tym, gdy 
tam byłem. To jest moje rodzinne miasto. 
Byłem u siebie, w domu, i dalej jestem...”. 
Jego wielki Ojciec wraca do domu.

Matura na 100 procent za rok w Gdyni
Ogólnopolski projekt „Matura na 100 

procent” to przedsięwzięcie zwracające 
uwagę na sukcesy polskich uczniów. To 
w jego ramach z Gdyni zostało wybra-
nych dwoje absolwentów III LO: Paula 
Łuczkiewicz z klasy humanistycznej oraz 
Paweł Sawicki z klasy matematyczno-in-
formatycznej.

Projekt jest dobrą okazją, by pokazać 
szkoły i środowiska tworzące warunki do 

osiągania tak znakomitych rezultatów. 
Dlatego w gali udział wziął Bartosz Barto-
szewicz, wiceprezydent ds. jakości życia.

- Dotychczasowe gale finałowe projektu 
miały miejsce w Krakowie, Wrocławiu, War-
szawie i Lublinie – powiedział. - To samorzą-
dy, które tak jak my, stawiają na edukację. 
I to właśnie dlatego Gdynia, jako pierwsze 
miasto w północnej Polsce będzie gościć to 
wydarzenie za rok.

Podstawowym założeniem projektu jest, 
aby coroczne spotkania najlepszych ma-
turzystów, będąc świętem polskiej szkoły 
odbywały się w kolejnych ośrodkach akade-
mickich kraju, by były okazją do zaintereso-
wania tą grupą wybitnej młodzieży ze strony 
uczelni i jednocześnie szansą pokazania 
młodym ludziom potencjału akademickiego 
i naukowego miasta-gospodarza.

Ostatnia droga Józefa Unruga do Polski - c.d.
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Złote Lwy dla filmu „Zimna wojna” - c.d.
Nagrodę główną – Złote Lwy otrzymali: 

reżyser Paweł Pawlikowski oraz producen-
ci Ewa Puszczyńska i Tanya Seghatchian 
za film „Zimna wojna”. Film został także 
doceniony za dźwięk i montaż.

Srebrne Lwy dla filmu „Kamerdyner” ode-
brali: reżyser Filip Bajon oraz producenci 
Olga Bieniek i Mirosław Piepka.

Platynowe Lwy za całokształt twórczo-
ści i artystyczne osiągnięcia życia trafiły 
do Jerzego Skolimowskiego – reżysera, 
scenarzysty i aktora.

Pozostałe nagrody Konkursu Głównego 
przyznane podczas gali 43. Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych:

Adrian Panek otrzymał nagrodę za reży-
serię filmu „Wilkołak”.

Jury przyznało dwie nagrody specjalne. 
Trafiły one do Marka Koterskiego za wy-
kreowanie autorskiej wizji świata w filmie „7 
uczuć” oraz do Wojciecha Smarzowskiego 
za podjęcie ważnego społecznie tematu                     
w filmie „Kler”.

Za główną rolę kobiecą w „Ułaskawieniu” 
nagrodzono Grażynę Błęcką-Kolską.

Nagrodę za scenariusz odebrał Jan Ja-
kub Kolski za film „Ułaskawienie”.

Antoni Komasa-Łazarkiewicz otrzymał 
nagrodę za muzykę do filmów „Kamerdyner” 
i „Wilkołak”.

W tym roku przyznano dwie równorzędne 
nagrody za zdjęcia. Doceniono Jacka Pod-
górskiego, który pracował przy realizacji 
„Krwi Boga” oraz Jakuba Kijowskiego za 
zdjęcia do „Fugi”.

Aleksandra Konieczna otrzymała nagro-
dę za drugoplanową rolę kobiecą w filmie 
„Jak pies z kotem”. Za drugoplanową rolę 
męską, w tym samym filmie, wyróżniono 
Olgierda Łukaszewicza.

Nagrodę za montaż „Zimnej wojny” otrzy-
mał Jarosław Kamiński.

Mirosława Makowskiego i Macieja 
Pawłowskiego nagrodzono za dźwięk do 
filmu „Zimna wojna”.

Za scenografię do filmu „Kler” nagrodę 
otrzymała Jagna Janicka.

Najlepsze kostiumy stworzyła Monika 
Onoszko do filmu „Ułaskawienie”.

Ewa Drobiec i Mira Wojtczak otrzymały 
nagrodę za charakteryzację w filmie „Ka-
merdyner”.

Nagrodę za debiut reżyserski lub drugi 
film odebrała Agnieszka Smoczyńska za 

film „Fuga”.
Nagrody przyznało jury w składzie: Wal-

demar Krzystek (przewodniczący), Elżbieta 
Cherezińska, Jadwiga Jankowska-Cie-
ślak, Dorota Kobiela, Marcin Koszałka, 
Rafał Listopad, Joanna Napieralska, 
Elwira Pluta i Joanna Szymańska.

Nagrodę publiczności otrzymał „Kler”                  
w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego.

W Konkursie Filmów Krótkometrażowych, 
główna nagrodę im. Lucjana Bokińca dla 
najlepszego filmu otrzymały „Zwykłe losy 
Zofii” w reżyserii Dominiki Gnatek. Nagrodę 
specjalną przyznano Jakubowi Piątkowi 
za „Users”.

W Konkursie Inne Spojrzenie jury przy-
znało jednogłośnie nagrodę Złotego Pazura 
dla filmu „Nina”, w reżyserii Olgi Chajdas, za 
osobisty ton wypowiedzi, eksplorację tematu 
mało obecnego w polskim kinie i znakomitą 
realizację.

Jury przyznało też nagrodę specjalną Ja-
godzie Szelc za film „Monumet”. Doceniono 
jego nowatorską narrację i konsekwentne 
podążanie własną drogą twórczą.

Gratulacje!

Smart Gdynia
Gala Smart Metropolia 2018 zwycięska 

dla Gdyni. To tu trafiła nagroda główna za 
realizację najlepszego niskoemisyjnego 
przedsięwzięcia edukacyjnego.

„Program edukacyjny Gminy Miasta Gdy-
ni na rzecz ograniczenia zużycia energii oraz 
wsparcia gospodarki niskoemisyjnej, a także 
gospodarki cyrkulacyjnej na lata 2016-2018”. 
Tak brzmi pełna nazwa strategii, w ramach 
której uhonorowano Gdynię.

Nagrody zostały przyznane przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska                      
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W uzasad-
nieniu czytamy m.in., że istotnym aspektem 
prowadzonej edukacji był nacisk na przeka-
zanie wiedzy praktycznej oraz bezpośrednie 
zaangażowanie uczestników.

Smart Metropolia jest największą do-
roczną konferencją na temat obszarów 
metropolitalnych w kraju. Organizatorem 
wydarzenia jest Obszar Metropolitalny 
Gdańsk-Gdynia-Sopot.

Gdynia na podium - c.d.
W konkursie wzięło udział 18 miast. 

Pod uwagę wzięto miasta wojewódzkie                            
z uwzględnieniem Bydgoszczy i Torunia 
oraz Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej 
Góry jako równoprawnych stolic wojewódz-
twa oraz – dodatkowo – Gdynię. Na wynik 
wpływał czas oczekiwania na decyzję o wa-
runkach zabudowy i pozwolenia na budowę 
oraz ogólny udział decyzji wydawanych w 
poszczególnych wydziałach.

Podobnie jak w kilku ostatnich edycjach 
wpływ na pozycję w klasyfikacji miał także 
stopień pokrycia miasta planami zagospo-
darowania przestrzennego.

- Ogromnie się cieszę z tej nagrody - 

dodaje Katarzyna Gruszecka – Spychała, 
wiceprezydent ds. gospodarki. - Tego wyróż-
nienia nie można dostać za puste deklaracje 
ani skuteczną promocję. Decydują wyłącznie 
fakty, daty i liczby. Tak naprawdę to nagroda 
za dobrą, sprawną i skuteczną administrację, 
czyli esencję działalności samorządu, dla 
nas priorytetową. Nagroda ta, razem z przy-
znanym nam tytułem „Przyjaznego Urzędu” 
potwierdza, że gdyński samorząd dobrze 
rozumie swoją służebną wobec społeczeń-
stwa rolę i realizuje usługi dla mieszkańców 
i przedsiębiorców na najwyższym poziomie.

Najwyżej oceniano miasta wydające de-
cyzje w ustawowym terminie, tj. odpowiednio 

do dwóch miesięcy dla decyzji o warunkach 
zabudowy oraz do 65 dni dla decyzji o po-
zwoleniu na budowę.

Kongres Mieszkaniowy to największa 
ogólnopolska konferencja branżowa, której 
celem jest otwarta debata podmiotów kształ-
tujących rynek mieszkaniowy w Polsce. 
Wydarzenie integruje środowiska związane 
z sektorem nieruchomości mieszkaniowych, 
przedstawicieli władz państwowych i samo-
rządowych oraz pozostałych uczestników 
procesów inwestycyjnych.

Wyniki poznaliśmy 18 września we Wro-
cławiu. 

Więcej na: www.kongresmieszkaniowy.pl

Miejsce łączące pokolenia - c.d.
Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-

micznych w Gdyni przeniósł się do budynku 
przy al. Zwycięstwa 194 dwa lata temu. Od 
tego czasu przeszedł gruntowną metamor-
fozę. Kiedyś mieściła się tam szkoła Teofila 
Zegarskiego – pedagoga i doktora filozofii. 
Budynek miał więc swój klimat i postano-
wiono to wykorzystać. Odnowiono elewację 
i wnętrza.

– Wykonano ogrom prac. Budynek był 
przywracany do dawnej świetności, ale jed-
nocześnie go unowocześniano. Wyremonto-
wano sale, stworzono też pracownie – mówi 
Anna Marlewska, dyrektor Zespołu Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni.

Obok budynku głównego jest też drugi – 
powstała tam biblioteka. Brakowało jednak 
bezpośredniego przejścia ze szkoły do 
biblioteki. Teraz łączy je nowa aula.

– Szkoła przeszła duży remont, mamy 

nową przestrzeń, ale był jeden cel, któremu 
to wszystko służyło. Chcemy, żeby ta aula 
służyła nie tylko szkole, ale i wszystkim 
mieszkańcom dzielnicy – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

– Była potrzeba rozbudowania szkoły 
i dodania miejsca spotkań nie tylko dla 
młodzieży, ale dla wszystkich gdynian. Jest 
to kolejny punkt, gdzie będą organizowane 
koncerty, zebrania, spotkania. Co jakiś czas 
będą się tu odbywać wydarzenia kulturalne. 
To ważne, żeby te wszystkie działania były 
bliżej mieszkańców. Chodzi też o łączenie 
osób z różnych grup wiekowych, co w dzia-
łaniach kulturalnych jest niezbędne – mówi 
Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni.

W założeniu ma to być przestrzeń, którą 
będą tworzyć sami mieszkańcy.

Mieszkanie Plus - rusza ankieta
Do 14 października wszyscy zaintere-

sowani mieszkaniami na osiedlu wybu-
dowanym w Gdyni w ramach rządowego 
programu mogą wypełnić ankietę opubli-
kowaną na stronie www.mieszkanieplus-
gdynia.pl. Do dyspozycji przyszłych 
najemców są 172 mieszkania w sześciu 
czterokondygnacyjnych budynkach. Ich 
powierzchnia - od 28 do 107 m2, a także 
struktura - od kawalerek do mieszkań 
5-pokojowych - odpowiada potrzebom 
różnych grup najemców. Pierwsze klu-

cze zostaną przekazane mieszkańcom                        
w styczniu 2019 roku.

Dodatkowych informacji o programie 
udziela kilka dedykowanych punktów na 
terenie miasta:

Urząd Miasta Gdyni, al. Marszałka Pił-
sudskiego 52/54, sala obsługi mieszkańców 
na parterze - codziennie od 8.00 do 16.00,

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych, 
ul. Warszawska 67a, pokój nr 12 na parterze 
(Punkt Obsługi Mieszkańców) - poniedzia-
łek, wtorek, czwartek i piątek od 7.00 do 

19.00, środa od 9.00 do 17.00,
Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych, 

ul. Abrahama 55, pokój nr 1 na parterze 
(Punkt Obsługi Mieszkańców) - poniedzia-
łek, wtorek, czwartek i piątek od 7.00 do 
19.00, środa od 9.00 do 17.00,

Centrum Handlowe Tesco Extra, ul. Kcyń-
ska (Chylonia) - piątek i sobota od 11.00 do 
19.00, niedziela od 10.00 do 16.00

Galeria Szperk, ul. płk Dąbka 338 - piątek, 
sobota i niedziela od 11.00 do 19.00.
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

„Zimna wojna”, „Kamerdyner”, „Kler” 
– najlepsze i najgłośniejsze filmy tego-
rocznego Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych można oglądać w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. W sobotę zaczyna 
się z kolei jubileuszowy, dziesiąty festiwal 
kina historycznego „NNW. Niepokorni, 
Niezłomni, Wyklęci”. 

Festiwal NNW to cztery dni wypełnione 
pokazami filmów dokumentalnych i fabu-
larnych, reportażami radiowymi, ciekawy-
mi dyskusjami panelowymi, rozmowami                        
o książkach historycznych. Towarzyszą im 
wystawy, instalacje artystyczne i widowiska 
muzyczne. Jubileuszowa edycja Festiwalu 

NNW zacznie się w Gdyńskim Centrum 
Filmowym w sobotę, 29 września, i potrwa 
do wtorku, 2 października. Data zakończe-
nia jest nieprzypadkowa, bowiem właśnie 
na ten dzień zaplanowano uroczystości 
pogrzebowe admirała Unruga,  wielkiego 
patrioty i dowódcy polskiej Floty. Więcej 
informacji na oficjalnej stronie Festiwalu: 
www.festiwalnnw.pl. 

W związku z Festiwalem NNW przez 
cztery dni w Kinie Studyjnym GCF do-
stępne będą wyłącznie wieczorne seanse.                          
W repertuarze na ten tydzień znalazły się 
filmy: „Zimna wojna”, „Kamerdyner”, „Kler”, 
„Juliusz”, „Dywizjon 303. Historia prawdzi-

wa”, „Jesień we Francji”, „Kręcisz mnie”, 
„Tajemnice Silver Lake” oraz dokument 
„Czyściciele internetu”. Wybrane seanse 
„Zimnej wojny” i „Kleru” dostępne są z napi-
sami w języku angielskim. Z dziećmi warto 
wybrać się na film „Krzysiu, gdzie jesteś?” 
albo animację „Księżniczka i smok”. Szcze-
gółowy repertuar Kina Studyjnego GCF jest 
dostępny na stronie www.gcf.org.pl. 

Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 
(normalny / ulgowy / grupowy), a w Tanie 
Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze 
Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również                                  
w każdy wtorek. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
- 28.09 o godz. 19.00 na spektakl „May-

day. Run For Your Wife” w reż. Dariusza 
Majchrzaka.

Najzabawniejsza teatralna produkcja 
Trójmiasta. Najbardziej oblegany spektakl 
sezonu  - mrożąca krew w żyłach historia o 
tym, jak ważne jest przestrzeganie rozkła-
du jazdy i… jak żyć z dwiema żonami i nie 
zwariować. 

Bilety: 40/35 zł.  
- 29.09 o godz. 19.00 na spektakl „Wieczory 

ateńskie” w reż. Mateusza Olszewskiego. 
To komedia, w której spotykamy trzypo-
koleniową moskiewską rodzinę. Poważne 
problemy ukazane są z przymrużeniem 
oka, a wszystko z niezwykle bogatą kulturą 
rosyjską w tle.

Bilety: 40/35 zł. 
- 30.09 o godz. 16.00 na koncert „Baroko-

we cudeńka” w ramach Niedzieli Melomana 
(Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, 
aleja Zwycięstwa 96/98). Wystąpią: Maciej 
Zakrzewski (pozytyw), Orkiestra Kameralna 

Progress, Szymon Morus (dyrygent).
Bilety: 20 zł. 
- 4.10 o godz. 19.00 na 71. Teatrzyk Bez-

wstydny. Ta scena  jest dla Ciebie! Jeśli masz 
coś do pokazania – grasz, improwizujesz 
lub świetnie przewracasz oczami – przyjdź 
i wejdź na scenę! Nawet 15-sekundowy nu-
mer jest warty pokazania. Jeśli lubisz, gdy 
coś się dzieje, ale wolisz nie być w centrum 
uwagi - przyjdź i usiądź na widowni!  A może 
kolejnym razem znajdziesz się na scenie?

Wstęp wolny.

W Experymencie
Centrum Nauki Experyment zaprasza:
- dzieci w wieku 6-12 lat oraz ich opieku-

nów na Akademię Experymentu. Studenci 
poznają życie w Azji, historię pieniądza, 
sprawdzą, co kryje w sobie plastik oraz ruszą 
śladami dinozaurów.

Bilety w sprzedaży od 5.10 na stronie 
bilety.experyment.gdynia.pl

- na jesienną odsłonę wydarzenia dla 
dorosłych Science Cafe. 7.10 o godz. 17.00 
wykład pt. „Nieuchronna tendencyjność ocen 
moralnych”, poprowadzi prof. dr hab. Bog-
dan Wojciszke. Po wykładzie - warsztaty.

Bilety w cenie 12 zł dostępne na stronie 
bilety@experyment.gdynia.pl i w kasach 
centrum.

X Festiwal „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci” - c.d.
W Konkursie Głównym X Festiwalu 

Filmowego Niepokorni Niezłomni Wyklęci 
będzie można zobaczyć 23 obrazy. Są to:

„Ada Krysia Willenberg”, reż. Krzysztof 
Żurowski,

„AS czyli wspomnienie o Włodzimierzu 
Strzemińskim”, reż. Dorota Petrus, Bogdan 
Lęcznar,

„Czego nie mogliśmy wykrzyczeć”, reż. 
Ewa Żmigrodzka,

„Dzik”, reż. Damian Lu Wenta, Łukasz 
Chojecki,

„Gurgacz”, reż. Dariusz Walusiak,
„Jak to z tym marcem było…” reż. Sła-

womir Koehler,
„Jako w niebie, tak i w Komańczy”, reż. 

Maciej Wójcik,
„Józef Zator Przytocki pseudonim Czere-

mosz” reż. Jolanta Roman-Stefanowska,
„Krótkie popołudnie na Mazurach”, reż. 

Maria Dłużewska,
„Lawina”, reż. Jędrzej Lipski, Piotr 

Mielech,
„Millenium kontra tysiąclecie?”, reż. Piotr 

Kuciński,
„Na zawsze pilot…”, reż. Sławomir Ciok,
„Narodowe Zjednoczenie Wojskowe. Do 

końca wierni Polsce”, reż. Łukasz Korwin,
„Niedokończone msze wołyńskie” reż. 

Tadeusz Arciuch, Maciej Wojciechowski,
„Paryż. Czas dokonany”, reż. Michał 

Muzyczuk,
„Rodzina Góreckich”, reż. Bogna Ben-

der-Motyka,
„Rok 1966”, reż. Rafał Geremek,
„Ryngraf”, reż. Dorota Kania,

„Śpiewnik praw człowieka”, reż. Leszek 
Staroń,

„Za kratą są zielone drzewa…”, reż. Mag-
dalena i Rafał Kołodziejczykowie,

„Zacheusz”, reż. Biotr Buczak, Paweł 
Puton,

„Zdzisław Najder. Chciałem zostać lotni-
kiem”, reż. Mieczysław Bartłomiej Vogt,

„Żbik – Powstaniec z Żoliborza”, reż. 
Marcin Maślanka, Arkadiusz Pater .

Pokazy filmowe odbywać się będą                     
w Gdyńskim Centrum Filmowym (plac 
Grunwaldzki 2).

Wstęp wolny.
Szczegółowy program festiwalu na
http://festiwalnnw.pl/festiwal-2018/pro-

gram/.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, zapraszają na wykład dotyczący 
postaci dowódcy Marynarki Wojennej -  ad-
mirała Józefa Unruga, który poprowadzi                  
dr Mariusz Kardas.

Odbędzie się on w środę 3 październi-
ka o godzinie 17.30 w siedzibie KFK przy                     
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18.

Wykład o dowódcy

Gdynianki drugie w Konkursie Katyńskim
Komisja konkursowa XV Ogólnopol-

skiego Konkursu Katyńskiego przyznała:
I nagrodę Zuzannie Gemzie i Mag-

dalenie Borowiec, uczennicy II kl. LO                               
w Brzesku, za film pt. „Na stos! Rzuciliśmy 
swój życia los”.

II nagrodę Martynie Szoja, uczennicy II 
kl. III LO w Gdyni i Łucji Szoja uczennicy 
kl. III Gimnazjum Katolickiego w Gdyni, za 
album pt. „Była wiosna…”.

III nagrodę Kamili Peżan i Justynie 
Dworaczyk, uczennicom kl. II XXV LO                     
w Łodzi, za album pt. „Pamiętnik”.

Nagrodę otrzymały również Kinga We-
sołowska i Paulina Wiercimok, uczennice 
kl. I ZSE w Opolu, za „Album pamięci-mjr 

Marian Taczak”. 
Ponadto komisja przyznała Weronice 

Chęcińskiej i Zuzannie Trepce, uczenni-
com kl. I XXV LO w Łodzi.

Nagrodzone i wyróżnione prace umiesz-
czone zostaną na www.2wojna.gdynia.pl.

Konkurs Katyński ma poszerzać wiedzę               
i wrażliwość na temat tragicznej historii poko-
lenia II Rzeczypospolitej. Jego celem jest też 
popularyzowanie wśród młodzieży informacji 
o losach Polaków na „nieludzkiej ziemi”, 
zbrodniach dokonanych na Wschodzie                                                                               
w czasie II wojny światowej i pielęgnowanie 
pamięci o ofiarach zbrodni katyńskiej.

Gratulacje!

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni zaprasza 29 i 30 września na 
sztukę Pawła Huellego „Kursk” w reży-
serii Krzysztofa Babickiego.

Inspirowana faktami wstrząsająca historia 
katastrofy, do której doszło w 2000 roku na 
Morzu Barentsa. Najnowocześniejszy okręt 
podwodny z napędem atomowym, na którym 
doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawał 
pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto                                                                              

z wody dopiero po upływie roku. W kata-
strofie zginęło 118 członków załogi. Nikt nie 
przeżył. „Kursk” to opowieść o ich ostatnich 
dramatycznych chwilach, o osobistych tra-
gediach ich rodzin, przed którymi ukrywano 
fakty, a także o decyzjach władz i nieodwra-
calnych konsekwencjach tych decyzji. Spek-
takl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię  
z właścicielem psa. 

Dyrekcja CKZiU nr 2, Janina Wasylka, 
dr Jarosław Kłodziński zapraszają do 
zbiórki darów dla Schroniska „Ciapko-
wo”.

Zbierana jest: karma sucha, konserwy, 
witaminy, gryzaki, obroże, smycze, koce, 
prześcieradła. Nie należy przynosić: kołder 
i pierzyn, materacy ze sprężynami.

Miejsca zbiórki: przychodnie wetery-
naryjne, sklepy netto, gdyńskie szkoły                                   
i przedszkola, Saturn Fitness na Pogórzu, 
Stadion Miejski 7.10.2018 podczas meczu 
Arki Gdynia.

 Zbiórka zgłoszona do MSWiA pod nume-
rem 2018/3570/KS. 

Zbiórka dla Ciapkowa

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza               
6 października 2018 roku do Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego na 
wydarzenie pt. „Opieka w zdrowiu i cho-
robie – Gdyńskie Targi Zdrowia”. Ma ono 
pomóc mieszkańcom pozyskać wiedzę 
dotyczącą możliwości, jakie są dostęp-
ne, aby zadbać o zdrowie oraz  dotrzeć 
do właściwej organizacji wspierającej 
leczenie i opiekę w chorobie.

Targi mają charakter otwarty i udział                      

w nich jest całkowicie bezpłatny. Składają 
się z pięciu równocześnie odbywających się 
paneli, w których skład wchodzą:

- bezpłatne badania profilaktyczne,
- warsztaty prowadzone przez wykwalifi-

kowany personel,
- wykłady specjalistów, 
- bezpłatne porady i konsultacje,
- przestrzeń wystawowa. 
Więcej szczegółów na www.gcz.gdynia.pl

Gdyńskie Targi Zdrowia

Booms to niewielkich rozmiarów psi 
staruszek. Przyprószony siwizną pyszczek 
zdradza upływający czas. Jest zupełnie 
zwykłym, niczym nie wyróżniającym się kun-
delkiem, a jednak ma w sobie coś czego nie 
da się opisać słowami, spojrzenie Boomsa 
zdradza, że smutek nie jest mu obcy. Booms 
to kochany mały piesek, który niczego nie 
pragnie tak bardzo jak przyjaznej, kochającej 
osoby u swego boku. Boomsik jest bardzo 
pozytywnie nastawionym seniorem. Kocha 
każdego człowieka, który poświęci mu odro-
binę czasu. Kładzie się wówczas na plecy                           
i czeka aż człowiek go wygłaszcze. Pomimo 
wieku i czasu, który jest dla Boomsa bezli-
tosny – ma w sobie mnóstwo pozytywnej 
energii. Przyjdź i przekonaj się jak cudownym 
staruszkiem jest Booms. Booms potrzebuje  
domu, w którym będzie zadbany i kochany 
do końca swoich dni. Może zamieszkać 
zarówno w bloku (preferowany parter lub 
mieszkanie z windą) jak i domu z ogrodem. 
Pokochaj seniora Boomsa! Daj mu szansę 
na godną jesień życia.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 8 i 18 
października ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórki krwi

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu 

Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje 
i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Więcej na: 
www.facebook.com/zglebokiejszuflady/ 

lub pod nr tel. 515 150 420.

Pomoc „Z głębokiej szuflady”

Dwójka biegnie w rytmie serca
Społeczność II Liceum Ogólnokształ-

cącego im. Adama Mickiewicza w Gdyni 
zaprasza na bieg charytatywny dla Pau-
liny i Konrada „Dwójka biegnie w rytmie 
serca”, który jest kontynuacją działań 
mających na celu pomoc finansową dla 
dwojga absolwentów szkoły, zmagają-
cych się z chorobami nowotworowymi.

Biegacze zmierzą się z dystansami 5,5 
km oraz 1 km. Zapisy na bieg odbywają się 
przez stronę: https://elektronicznezapisy.pl/
event/3065 . Tych, którzy nie mogą wziąć 
udziału w biegu zapraszamy do wykupienia 
pakietu „Bieg wirtualny”.

Biegowi towarzyszyć będzie festyn, pod-
czas którego będzie można obejrzeć pokazy 
Strongmanów - Bartłomieja Grubby i Macieja 
Hirsza, zrobić sobie zdjęcie z pojazdami 
zabytkowymi z Muzeum Techniki Wojskowej 
GRYF, wylicytować atrakcyjne przedmioty, 
takie jak koszulki i piłki z podpisami piłkarzy 
Arki Gdynia, porcelanę z Daru Młodzieży 
czy vouchery do Sopockiej Fabryki Urody, 
gdyńskiej Mana Spa oraz Loopy’s World i 
wiele innych. W programie również koncerty, 
kiermasze, food trucki, kawiarenki oraz mecz 
nauczycieli z absolwentami II LO.

Każdy może pomóc Paulinie i Konradowi.

W naszym mieście pojawiły się pierw-
sze stacje postojowe Roweru Metropoli-
talnego MEVO. W sumie w całej aglome-
racji będzie ich 660, w tym w Gdyni 146.

W wielu miejscach na terenie całego mia-
sta zaczęły pojawiać się komplety stojaków 
rowerowych, w dobrze znanym gdynianom 
kształcie trapezu, lecz w ciemnoszarym kolo-
rze. To pierwsze stacje roweru metropolital-
nego MEVO. Docelowo w Gdyni powstanie 
146 stacji z łączną liczbą 1152 stojaków. 
Wygląd stojaków rowerowych będzie iden-
tyczny we wszystkich 14 gminach biorących 
udział w projekcie.

– Rower MEVO to rower bezstacyjny, 
czyli nie wymagający dokowania w stacji. 
Dedykowane parkingi mają za zadanie 
zachęcać do odstawiania w tych właśnie 

miejscach, aby zapewnić równomierne 
rozłożenie całej floty na terenie miasta. 
Oczywiście rower będzie można zostawić 
w dowolnym publicznym miejscu, jednak 
będzie się to wiązało z niewielką opłatą. 
Wszystkie rowery będą wyposażone w GPS, 
co pozwoli na łatwą lokalizację jednośladu 
za pomocą aplikacji na smartfonie – mówi 
Jakub Furkal, pełnomocnik prezydenta 
Gdyni ds. komunikacji rowerowej.

Miejsca, w których pojawią się kolejne 
stacje można poznać po oznaczeniach na 
chodnikach.

Projekt współfinansowany jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Pierwsze stacje MEVO #wGdyni
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Wystawy

Dzieje się w bibliotece

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę Karola Śliwki, wybitnego 
grafika, autora ponad 400 znaków graficz-
nych. Jest to największa do tej pory wystawa 
monograficzna poświęcona temu twórcy. 
Karol Śliwka ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. Wystawę można oglądać do 
14 października.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Bentkowskiej-Hlebo-
wicz do lokalu artystycznego Tygiel (wejście 
od ul. Władysława IV).

Wystawa otwarta do 2 października 
2018.

***
Stowarzyszenie i Muzeum Morskie 

w Gdańsku zapraszają na wystawę grafiki 
cyfrowej 6 x CYFRA na statek muzeum  „Dar 
Pomorza” (al. Jana Pawla II).

Wystawa czynna do 6 października.
Szczegóły na www.eraartprofile.pl lub pod 

nr. tel. 58 622 33 11.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-
jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku 
do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 
Maja 27-31) zaprasza na wystawę fotografii 
na płótnie Haliny Wasielke-Cieślak „Moja 
Gdynia”. Wystawę można oglądać do 12 
października w godz. 9.00-15.00.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza do oglądania wystawy prac „Po-
morskie pejzaże” Bronisława Melzera.

Wystawa potrwa do końca września.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

- na wystawę fotografii „Dzieci Afganista-
nu” sierżanta Szymona Mutwickiego. 

Wspomnienia Afganistanu oczami we-
terana, można oglądać do 30 września od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 
oraz na życzenie,

- 2 października na wernisaż wystawy 
malarstwa „Nieformalnej grupy artystycznej 
Riwiera i przyjaciele”. Na wystawie będzie 
można zobaczyć prace artystów malarzy 
m.in. Zofii Orczyńskiej, Emilii i Andrzeja 
Sobierajów, Dariusza Bożyka, Wojtka 
Góreckiego, Alojzego Osady, Władysława 
Pitalii, Barbary Małachwiej i prof. Czesła-
wa Tumielewicza. Początek o godz. 18.00 
w Małej Galerii im. Admirała floty A. Karwety.

Wstęp wolny.
Wystawę będzie można oglądać do 24 

października br. od poniedziałku do piątku  
w godz. 8.00 - 15.00 oraz na życzenie.

***

Akwarium Galeria Sztuki (ul. 10 Lutego 
11, II piętro) zaprasza na wystawy Beaty 
Rzepińskiej Samerlling, Ewy Kutyły i Eli 
Chmielewskiej. Wystawy można oglądać 
do 5 października. 

***
Galeria Punkt (ul. św. Piotra 17) zapra-

sza na wystawę australijskiego artysty Matta 
Fortrose’a pt. „Liteweight”.

Wystawę można oglądać do 29 wrze-
śnia.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni, Koło 

plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza 
na wystawę malarstwa „Wspomnienie lata”. 
Wystawę można oglądać do 18 paździer-
nika.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawy Julity Wiench i Mariusza Mielęc-
kiego. Można je oglądać do 30 września w 
piątek w godz. 10.00-15.00 oraz w sobotę i w 
niedzielę w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny. 

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego, zapraszają do 30 września na Wy-
stawę „Kaszubski Etno-Design” Małgorzaty 
Bądkowskiej, absolwentki Akademii Sztuk 
Pięknych.

Wystawę można obejrzeć w godzinach 
pracy KFK.

***
Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 

Karuska 20B) zaprasza miłośników sztuki 
i wszystkich zainteresowanych na wystawę 
„Rezonans potrzeby serca”.

Autorem prac jest Roman Czemplik, 
chyloński rysownik.

Wystawę prac malowanych akwarelami 
można oglądać do 31 października.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach                  
w całym mieście. 

W dniach 28 i 29 września ze względu 
na szkolenia bibliotekarzy wszystkie filie 
Biblioteki Gdynia będą nieczynne.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza 2 października o godz. 18.00 na 
spotkanie autorskie z Tanyą Valko, autorką 
bestsellerowej „Arabskiej sagi”.

Pisarka mieszkała w krajach arabskich, 
w tym w Libii i Arabii Saudyjskiej, a następ-
nie w Indonezji. Po ponad 25 latach na 
obczyźnie w 2018 r. pozostawia za sobą 
dyplomatyczne życie i wraca do Polski. Na 
jak długo – życie pokaże.

Spotkanie odbędzie się pod tytułem: 
„Miłość i nienawiść, bogactwo i nędza                             
w Arabskiej sadze, czyli Polki na Bliskim 
Wschodzie w czasie wojny i zawieruchy”                   
i promować będzie najnowszą książkę au-
torki „Arabski syn”.

3 października o godz. 18.00 zaprasza-
my do Biblioteki z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) na spotkanie autorskie w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki z Wojtkiem 
Wawszczykiem, autorem komiksu „Pan 
Żarówka”. Zanim jednak zadebiutował jako 
twórca komiksowy, kilka lat zajmował się 
animacją. Na swoim koncie ma współpracę 
przy tworzeniu animacji do filmów takich 
jak: „Ja, Robot”, „Aeon Flux” oraz krótkiego 
filmu reklamowego Walta Disneya. W Pol-
sce znany jako twórca adaptacji komiksu 
„Jeż Jerzy”, reklam z serii „Serce i Rozum”                                    

i współtwórca animowanego serialu dla 
dzieci „Kacperiada”.

Spotkanie poprowadzi Bartek Marciniak, 
aktywny miłośnik sztuki komiksowej i popkul-
tury, zawodowy aktor.

Jesień w mrokach średniowiecza to cykl 
spotkań z autorami powieści historycznych, 
którzy w formie prezentacji multimedialnych 
przybliżą okres średniowiecza. Prelegenci 
obalą narosłe mity wokół tej epoki, zaprezen-
tują sylwetki legendarnych postaci historycz-
nych, opowiedzą o sztuce wojennej omawia-
jąc słynne bitwy i kompanie wojskowe. Nie 
zabraknie również prezentacji rycerskiego 
oręża i ekwipunku.

Pierwsze spotkanie pt. „Sztuka wojenna 
średniowiecza” odbędzie się 4 października 
o godz. 17.00 do Biblioteki Grabówek (ul. 
Morska 113). Gośćmi będą Rafał Dębski                  
i Dariusz Domagalski.

4 października o godz. 17.00 w Biblio-
tece Obłuże (ul. Boisko 6) odbędzie się 
niezwykły pokaz pt. „Próżnia i jej tajemnice” 
w wykonaniu naukowców z centrum EduFun.

Do udziału zaproszone są wszystkie 
dzieci od 6. roku życia. Będzie to okazja, 
zeby dowiedzieć  się, czym jest próżnia                                
i jak zachowują się w niej różne przedmioty. 
Spotkanie odbędzie się w ramach projektu 
„Obłuże kulturalne”.

Liczba miejsc ograniczona.
Zapisy pod nr. tel. 58 625 08 16,
e-mail: filianr1@bibliotekagdynia.pld.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza na lektorat języka hisz-
pańskiego na poziomie średnio zaawanso-
wanym.

Zapisy 664 909 144.

Ucz się hiszpańskiego

Rada Miasta Gdyni, gdyńska YMCA                    
i Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultury 
zapraszają do udziału w XIV Gdyńskim 
Dyktandzie 13 października o godz. 13.13.

Tegoroczne dyktando wpisuje się                     
w kalendarz gdyńskich obchodów stulecia 
odzyskania niepodległości dedykowane jest  
Gdyni — miastu z morza i marzeń.

Honorowy patronat nad dyktandem spra-
wują przewodnicząca Rady Miasta Joanna 
Zielińska i prezydent Wojciech Szczurek.

Do „ortograficznej klasówki” tradycyjnie 
zasiądą młodzi uczestnicy 18+ i starsi 55+.

Zapisy: pod nr. tel. 58 620 31 15 w. 26; 
503 189 757; 607 379 404 lub osobiście                  
w sekretariacie YMCA, ul. Żeromskiego 26                                                                                  
w godz. 10.00-18.00 (od poniedziałku do 
piątku), lub mailowe: dyktando@gdynia.
ymca.pl (w e-mailu należy podać: imię                        
i nazwisko, rok urodzenia i adres lub                       
nr. telefonu).

Konsultacje przypominające zasady 
polskiej ortografii i interpunkcji – w gdyń-
skiej YMCA: 28.09, oraz 5 i 12.10. w godz. 
15.15-17.15.

Dyktando wyłoni Mistrza i Wicemistrza 
Polskiej Ortografii A.D. 2018, w dwóch gru-
pach wiekowych: 18+ i 55+.

Gdyńskie dyktando
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Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zapraszamy uczniów szkół do udziału 
w konkursie filmowym promującym pro-
filaktykę raka jądra. 

Należy nakręcić spot filmowy (do 40 sek.) 
promujący działania profilaktyczne.

Filmy można zgłaszać do 31 paździer-
nika.

Regulamin wraz z kartą uczestnika znaj-
duje się na www.odwazni.com.

Więcej informacji: 58 661 94 56, funda-
cja@mostnadziei.pl, FB /OdwazniWygry-
waja.

Konkurs filmowy

Teatr Gdynia Główna (plac Konstytucji 
1) zaprasza:

- 19 i 20 października na premierę ro-
mantyczno – komediowego spektaklu/ kon-
certu w reż. Marka Sadowskiego „Chłopem 
i babą stworzył nas Bóg”,

- 27 października na premierę monodra-
mu w reż. Idy Bocian – „Harce kupidynowe 
czyli niecne morsztyny”,

- 24 i 25 listopada na premierę spektaklu 

dla dzieci „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku” wg. Pierre’a Gripariego w reż. 
Ewy Ignaczak.

Poza tym stałe pozycje repertuarowe jak 
„Od wesela do wesela” wg. Wyspiańskiego 
oraz niedzielna Stacja Bajek dla najmłod-
szych widzów.

Repertuar na stronie
www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Muzeum Emigracji w Gdyni otrzymało 
główną nagrodę w konkursie Živa 2018                   
i zostało uznane za najlepsze muzeum 
krajów słowiańskich. Nagroda została 
przyznana 14 września 2018 roku pod-
czas uroczystej gali w Pradze w Narodo-
wym Muzeum Techniki. Wśród nomino-
wanych do nagrody za 2018 r. znalazło 
się 25 muzeów z 12 krajów.

Jak czytamy w uzasadnieniu nagrody 
„Muzeum Emigracji stara się przedstawiać 
200-letnią historię emigracji narodu polskie-
go poprzez różnorodne wystawy, projekty 
naukowe, mnogość aktywności i użycie 
współczesnych narzędzi komunikacyj-
nych. Muzeum postrzega swoją społeczną                             
i edukacyjną rolę we wzmacnianiu wspólnej 
kulturowej tożsamości i poczuciu przynależ-
ności do narodu”. 

- Jesteśmy dumni, że jury uhonorowało 
główną nagrodą Muzeum Emigracji w Gdyni. 
Jest to wynik pracy i  zaangażowania całego 
zespołu - mówi Karolina Grabowicz-Maty-
jas, dyrektor Muzeum Emigracji w Gdyni. 

Nagroda powstała z inicjatywy krajów 
zrzeszonych w Forum Kultur Słowiańskich 
w przekonaniu, że wiedza oraz wymiana 
wspólnych doświadczeń ma znaczenie                        
w kształtowaniu społecznej roli muzeów.  
Forum Kultur Słowiańskich jest międzyna-
rodową organizacją non-profit założoną 
w 2004 roku łączącą ponad 300 milionów 
Słowian w trzynastu krajach słowiańskich. 
Misją Forum jest pobudzanie kreatywności 
kultur słowiańskich, realizacja wspólnych 
projektów kulturalnych, edukacyjnych                                  
i badawczych oraz ich promocja w Europie 
i na świecie. 

Živa 2018 dla Muzeum Emigracji

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „BAŁTYK” (Witomino, 
Narcyzowa 1) zaprasza 29 września                     
o godz. 16.00 na spotkanie „Morze                     
w literaturze, muzyce i malarstwie”.

W programie: spotkanie z poetą Zbi-
gniewem Jabłońskim, nadmorskie pejzaże                    
w wierszach w interpretacji Marii Stachyry, 

wystawa obrazów inspirowanych morzem– 
Jutta Lewandowska, Anna Turowska, 
Gabriela Wilk, Celina Zahor, Elżbieta 
Zawadzka - uczestniczki warsztatów ma-
larskich prowadzonych przez Alicję Kajta-
nowską, wspólne śpiewanie szant.

Prowadzenie: Jolanta Zaworska.
Wstęp wolny.

Światowy Dzień Morza

Spektakl w języku niemieckim
Towarzystwo Polsko-Niemieckie                       

w Gdyni zaprasza nauczycieli języka 
niemieckiego wraz z uczniami oraz mi-
łośników teatru na sztukę kryminalną 
na podstawie opowiadania Hermanna 
Sudermanna pt. „Die Reise nach Tilsit"  
(Podróż do Tylży).

Spektakl w j. niemieckim w wykonaniu 
teatru „Die Dittchenbühne” z Niemiec odbę-

dzie się 2.10.2018 r. o godz. 18.00 w Sali 
Teatralnej Instytutu Filologii Germańskiej, 
(ul. Wita Stwosza 51). 

Wstęp  bezpłatny.
Dodatkowe informacje o spektaklu                        

w dziale seminaria i imprezy na www.tpn-
gdynia.pl oraz na: https://www.facebook.
com/Towarzystwo-Polsko-Niemieckie-w-
Gdyni-1023164137743922/.

W ramach projektu Budżetu Obywa-
telskiego Przyjaznej Dzielnicy, Fundacja 
Magis zaprasza na Muzyczne Wieczory na 
Wzgórzu św. Stanisława Kostki.

Najbliższy koncert inauguracyjny od-
będzie się w niedzielę 30 września 2018 
r. o godz. 19.00 w kościele parafialnym                      
św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35).

Wystąpi Orkiestra Symfoniczna Szkoły 
Muzycznej II stopnia im. Zygmunta Noskow-
skiego w Gdyni pod batutą Leszka Gołąba.

Wstęp wolny.
Współorganizatorami koncertów jest  

Zespół Szkół Jezuitów im. św. Stanisława 
Kostki oraz parafia św. Stanisława Kostki 
w Gdyni.

***
W niedzielę, 30 września Klub Ma-

rynarki Wojennej zaprasza na Koncert 
z okazji 100-lecia Niepodległości pt. 
„Niepodległość w utworach polskich”                                 
w wykonaniu Anny Thun (mezzosopran) 
i Martyny Kułakowskiej (fortepian).

Początek o godz. 18.00, w sali kolumno-
wej Klubu (ul. Zawiszy Czarnego 1). Wstęp 
wolny, za okazaniem wejściówki.

Bezpłatne wejściówki do odbioru od 24 
września od godz. 12.00, w Klubie MW 
„Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1, sala 
kolumnowa, parter).

***
Miejski  Klub Seniora Chylonia                          

(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza we wtorek 
2 października o godz. 10.30 na koncert 
Grupy BIM-BAM „Jesienne nastroje”.

Wstęp wolny.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza:
- 30. 09. na Koncerty Niepodległościo-

we i Festyn na skwerze im. I. Kwiatkow-
skiej na Obłużu (ul. Płk. Dąbka ) w godz. 
14.00-20.00.

Gwiazda Wieczoru: Damian Holecki. 
Oprócz koncertów gastronomia i atrakcje 
dla dzieci.

- 8.10. o godz 17.00 na koncert Jacka 
Silskiego do Sali Koncertowej Portu Gdy-
nia (ul. Rotterdamska 9).

Bezpłatne zaproszenia do odbioru                       
w siedzibie Fundacji (Chylońska 217).

Wstęp bezpłatny.

Koncerty

Wydawnictwo Porta Mare Pomor-
ska Oficyna Wydawniczo-Reklamowa i 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zapraszają na uroczystą promocję II czę-
ści albumu Jerzego Drzemczewskiego 
i Haliny Wasielke-Cieślak: „Gdynia mo-
rzem pachnąca", oraz prezentację filmu 
dokumentalnego Michała Dąbrowskiego                                  
i Jerzego Boja pt. „Spełnione marzenie"                    
o st. mech. Janie Rackmannie, które od-
będą się w środę 3 października o godz. 
17.00 w Muzeum Marynarki Wojennej przy 
ul. Zawiszy Czarnego 1 B. 

„Gdynia morzem 
pachnąca”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 30 września na spo-
tkanie autorskie z gdańską autorką powieści 
Hanną Cygler.

Początek o godz. 12.00 (sala 213, II piętro 
Klubu MW).

Wstęp wolny.

Spotkanie z autorką

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
ogłasza nabór na stanowisko: Kierownik 
Referatu Ewidencji Dróg i Obiektów In-
żynierskich  – 1 etat.
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych 
kopertach do 5.10.2018 r. pod adresem: 
Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24.
Szczegóły: www.gdynia.pl/bip/praca.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
ogłasza nabór na stanowisko: Specjalisty, 
stanowisko inspektora, Inspektora, Refe-
ratu Ewidencji Dróg i Obiektów Inżynier-
skich  – 1 etat. Dokumenty należy złożyć 
w zamkniętych kopertach do 5.10.2018 
r. pod adresem: Zarząd Dróg i Zieleni,                                  
ul. 10 Lutego 24.
Szczegóły: www.gdynia.pl/bip/praca.

Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni” (Opata Hackiego 17A) prowa-
dząca Centrum Aktywnego Mieszkańca 
prowadzi stałą akcję społeczną „Daj 
rzeczy drugie życie”.

Akcja ta cieszy się coraz większą popular-
nością. Każdy może przynieść niepotrzebne 
mu już ubrania, zabawki, książki i niemal 
wszystkie rzeczy, które mogą przydać się 
komuś innemu. Jedynym warunkiem jest 
to, że przedmioty nie mogą być zniszczone. 
Rzeczy można przynieść, ale również coś 
dla siebie wybrać i zabrać ze sobą do domu.

Centrum Aktywnego Mieszkańca działa 
przy wsparciu finansowym miasta.

Więcej na www.kreatywni.ngo

Daj rzeczy drugie życie
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Dobiega końca VII kadencja gdyńskiego samorządu wybranego 16 listopada 2014 r. 
Cztery lata to:
- ponad 1400 uchwał i rezolucji Rady Miasta, 
- 46 Sesji Rady Miasta,
- 7000 zarządzeń Prezydenta Miasta, 
Gdyński samorząd dysponował w tym czasie kwotą ponad 6 miliardów 130 milionów zł pochodzących z dochodów własnych 

(czyli podatków oraz wynajmu i sprzedaży majątku) i ze źródeł zewnętrznych (dotacji i subwencji Skarbu Państwa oraz progra-
mów unijnych). 

Naszym zamiarem jest przypomnienie, co w istotnym wymiarze wpłynęło, wpływa i będzie mieć wymierny wpływ w przyszłości 
na jakość życia w naszym mieście, a zostało dokonane lub postanowione w mijającej kadencji.

Zdecydowali m.in. o:
- przystąpieniu Gminy Miasta Gdyni do Stowarzyszenia Obszar 

Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot (IX Sesja Rady Miasta, 27 
maja 2015 r.),

- przyjęciu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Cyberprze-
mocy na lata 2015-2018" (XIII Sesja Rady Miasta, 28 października 
2015 r.),

- wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Gdyni (XIX Sesja Rady Miasta, 30 marca 2016 r.),

- wyznaczeniu kierunków rozwoju miasta do roku 2030 – przyjęciu 
Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030 (XXXI Sesja Rady Miasta, 27 
kwietnia 2017 r.),

- darmowej komunikacji dla dzieci i młodzieży (XLI Sesja Rady 
Miasta, 28 marca 2018 r.),

- zabezpieczeniu ćwierć miliona złotych na wykup miejsc w żłob-
kach niepublicznych w uchwale Rady Miasta dotyczącej budżetu 
(XXXIV Sesja Rady Miasta, 31.08.2018 r.) 

i wielu innych ważnych dla gdynian sprawach. 

Wysoki poziom gdyńskiej edukacji potwierdzają wyniki zewnętrznych sprawdzianów i egzaminów, w których uczniowie osiągają 
rezultaty notowane w czołówce polskich miast. Opieka przedszkolna, sieć szkół integracyjnych, program zajęć dodatkowych, 
które rozwijają pasje i zainteresowania młodych ludzi – to inwestycja gdyńskiego samorządu w dzieci i młodzież. 

Finansowanie oświaty w latach 2014 - 2017
rok         wydatki ogółem      wydatki bieżące      wydatki inwestycyjne
2014          381 369 793            362 456 268                  18 913 525
2015          400 979 103            378 296 490                  22 682 613
2016          404 759 520            392 241 032                  12 518 488
2017          428 555 777            406 257 066                  22 298 711

16 listopada 2014 r. odbyły się wybory do Rady Miasta VII kadencji. Wybrano 28 radnych, którzy na 46 sesjach podjęli ponad 
1300 uchwał i kilka rezolucji.

Wysoka jakość edukacji stanowi podstawę dla polep-
szenia życia ludzi i zrównoważonego rozwoju. Twarde 
wskaźniki - wyniki egzaminów gimnazjalnego i maturalne-
go - które opisują gdyńską oświatę pokazują, jak bardzo 
miasto wyróżnia się na tle zarówno województwa, jak i 
kraju. Nie byłoby to możliwe bez konsekwentnie realizo-
wanej przez gdyński samorząd polityki oświatowej. W 
minionym roku na ten cel przeznaczono ponad 30% 
środków z budżetu miasta. W Gdyni edukacja bez-
sprzecznie od wielu lat uznawana jest za najważniejszą 
gdyńską inwestycję, a działania na szeroką skalę możliwe 
są m.in. dzięki pozyskaniu wsparcia unijnego. 

69 189 749,53 zł – tak imponujące dofinansowanie 

udało się pozyskać na realizację projektów edukacyjnych: „Rozwój szkolnictwa 
zawodowego w Gdyni – ucz się, doświadczaj, pracuj” (wartość projektu: 
12 139 611,00 zł) oraz „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, 
przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie” 
(wartość projektu: 58 105 724,88 zł).

Osiągnięcia Gdyni w dziedzinie edukacji oraz infrastruktury 
szkolnej

Gdynia Samorządowym Liderem Edukacji 2017 - wyróżnienie 
przyznane Gdyni za realizowaną politykę oświatową, profesjo-
nalne zdefiniowanie systemu zarządzania, wysokie kompetencje                                
i fachowość w formułowaniu długookresowych celów strategicznych 

oraz ustalania priorytetowości działań, przystających do aktualnych 
trendów oświatowych w Polsce i w Europie. 

Nagroda Ministerstwa Gospodarki przyznana dla Gdyni w 2015 
roku za budowanie sieci szkół zawodowych. 

Nowoczesna hala sportowa przy VI Liceum Ogólnokształcą-
cym została uznana za budowę Roku 2016. 

2015/2016 
Przedszkole nr 53 – powstanie Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego nr 1 (4  oddziały), Przedszkole nr 54 - powstanie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (6 oddziałów),

2016/2017  
Przedszkole nr 55 – powstanie Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego nr 3  (4 oddziały), Przedszkole nr 56 (6 oddziałów), 
Przedszkole nr 57  (4 oddziały), Przedszkolu nr 50 (ZWE) 
(3 oddziały)

2017/2018
Przedszkole nr 58 (6 oddziałów), 8 dodatkowych oddzia-

łów w placówkach  już funkcjonujących - P 31 – oddz. 1;  P 
42 – oddz. 1;  P 43 –oddz. 2;  P 44 – oddz. 1;  P 53- oddz. 1;  
P 54 – oddz. 2;  SP 43 -1;  oraz w publicznym  Przedszkolu  
NMP – 5 oddziałów

   2018/2019 
4 nowe oddziały w placówkach już funkcjonujących:     Przedszkole 48 - 1 oddział, SP 11 - 1 oddział, SP 43 – 1 oddział.

Na kulturalnej mapie Polski Gdynia jest miejscem szczególnym. Bogata i zróżnicowana oferta, w tym działania z zakresu 
edukacji kulturalnej, stanowi jeden z kluczowych czynników kształtujących poziom jakości życia. Marka Gdyni oparta jest                      
o wydarzenia, które są współorganizowane bądź bezpośrednio organizowane przez miasto. 

2000 nowych miejsc w przedszkolach

To właśnie Gdynia jest ważnym punktem na arenie polskiej 
kinematografii. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych otwarty 
na miasto i mieszkańców każdego roku gromadzi tłumy kinoma-
nów a sercem festiwalowego życia jest oddane do użytku w 2015 
roku Gdyńskie Centrum Filmowe. Nagroda Literacka Gdynia, 
Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@port, Ladies’ Jazz 
Festival, Operner’ Festival, Globaltica, Gdynia Classica Nova 
– te ważne dla szerokiej kultury wydarzenia kojarzone są właśnie 
z Gdynią.

Miasto zapewnia mieszkańcom szeroki dostęp do kultury m.in. 
poprzez dzielnicową sieć filii Biblioteki Gdynia. Z usług Miejskiej 
Biblioteki Publicznej aktywnie korzysta ok. 45 tys. osób, czyli około 
20% mieszkańców Gdyni. Biblioteka z Pasją – otwarta w 2017 roku 
w kompleksie Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego to 
miejsce realizacji pasji oraz pogłębiania zainteresowań. Oprócz 
tradycyjnych zbiorów książkowych filia posiada w swoim zasobie 
e-booki, gry planszowe, komiksy i filmy. Nowy obiekt stanowi element 
szerszego, wieloletniego programu modernizacji,  w ramach którego 

Przedszkole na Dąbrowie / fot. mat. prasowe

VII kadencja samorządu 2014- 2018

Edukacja 

Kultura

Rada Miasta 
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Finansowanie działań OPP
Rok          wydatki           liczba zadań
2014        39.7 mln zł             461  
2015        41,4 mln zł             483  
2016        42,8 mln zł             510  
2017        47 mln zł                511 

wkrótce powstanie też nowa Biblioteka Śródmieście – zlokalizowana 
na rogu ul. Władysława IV i Starowiejskiej, dysponująca ok. 345 m 
kw. powierzchni. Program filii będzie skierowany nie tylko do dzieci 
i młodzieży, ale również do starszych odbiorców – dorosłych, którzy 
będą mieć możliwość wzięcia udziału w rozwijających dyskusjach 
i warsztatach. 

Muzeum Emigracji, powstałe w zabytkowym Dworcu Morskim,  
znalazło się na czwartym miejscu najciekawszych muzeów w Polsce 

w rankingu National Geographic, a na liście sukcesów ma też m.in. 
nagrodę Sybilla 2015 w kategorii wystawy historyczne i archeolo-
giczne, POMORSKIE SZTORMY 2015, Skrzydła Trójmiasta 2016, 
nominację do tytułu najlepszego muzeum europejskiego EMYA 2017 
oraz ŽIVA Award for the Best Slavic Museum w 2018 roku. Oprócz 
wystawy stałej i czasowych instytucja prowadzi bardzo intensywny 
program działań z zakresu edukacji kulturalnej.

W sierpniu 2018  r. rozpoczął swoją działalność Konsulat 
Kultury – zlokalizowany przy ul. Jana z Kolna 25, w zabytkowym 
Domu Marynarza Szwedzkiego. Siedziba Gdyńskiego Centrum 
Kultury to miejscem spotkań, spektakli, koncertów oraz kon-
taktu z szeroko rozumianą kulturą. 

Jest to projekt nietypowy, interdyscyplinarny, swoją ofertą obej-
mujący wydarzenia kulturalne o bardzo szerokim spektrum – od 
spotkań literackich, przez weekendy architektoniczne, film, teatr, 
do sezonowych warsztatów ekologicznych. Konsulat powstał w 
rewitalizowanym budynku dawnego Domu Marynarza Szwedzkiego, 
stąd też w naszej ofercie znalazło się wiele wydarzeń tematycznie 
nawiązujących do kultury skandynawskiej. Podstawą do budowy bo-
gatego programu wydarzeń była idea stworzenia miejsca otwartego 
na szeroką publiczność. To miejsce spotkań, inspiracji i odpoczynku. 
Wspólnych działań w obrębie wielu dziedzin kultury.

Koszt realizacji inwestycji:
całkowity: 10 214 004 zł
ze środków UE: 3 561 913 zł
(RPO Woj. Pom. na lata 2014-2020, EFRR)

Samorząd gdyński realizując idee społeczeństwa obywatelskiego od lat, systematycznie zwiększa wzrost środków na zadania 
realizowane przez podmioty sektora III. Łącznie w latach 2014-2017 samorząd przekazał organizacjom pozarządowym na reali-
zację zadań publicznych 170 milionów złotych. Dzięki tym środkom udało się zrealizować 1157 zadań publicznych. Wiele zadań 
realizowanych jest w partnerstwie samorządu z organizacjami pozarządowymi. To m.in.: rozbudowa schroniska dla bezdomnych 
zwierząt „Ciapkowo”, festiwale filmowe, muzyczne i teatralne, Gdyński Inkubator Przedsiębiorczości, Skate Park. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi umożliwiła powstanie w Gdyni aż 10 
punktów, które nieodpłatnie udzielają mieszkańcom porad prawnych. Z pomocy prawnej 
od 2016 roku skorzystało do tej pory ponad 10 tysięcy gdynian. Punkty zlokalizowane 
są w centrum miasta, ale także w dzielnicach, tak by były bardziej dostępne. 

Powierzchnia obszarów rewitalizacji to 306 ha, czyli 2,3 proc. powierzchni miasta. Na obszarach objętych rewitalizacją mieszka 
11 tys. osób, co stanowi 4,5 proc. ogółu gdynian. Jednogłośne uchwalenie przez Radę Miasta Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Gdyni na lata 2017-2026 było zwieńczeniem prawie dwuletnich prac mających na celu wprowadzenie w życie komplekso-
wego planu przemian sześciu charakterystycznych fragmentów Gdyni. Rewitalizacja, której całkowita zakładana wartość sięga 
100 mln zł, stała się przez to jednym z najważniejszych przedsięwzięć, jakiego w ostatnich latach podjęły się władze miasta.   

Gminny Program Rewitalizacji powstał w ścisłej współpracy                     
z mieszkańcami. Uwzględniając odmienną specyfikę każdego                   
z obszarów oraz potrzeby mieszkających tam osób, opracowano 
sześć różnych planów działań łączących przedsięwzięcia społeczne 
i infrastrukturalne. Już w kwietniu 2017 roku podpisano umowę na 
realizację pierwszej fazy rewitalizacji osiedla przy Zamenhofa i Opata 
Hackiego, a w czerwcu możliwe było rozstrzygnięcie pierwszego 
gdyńskiego rewitalizacyjnego konkursu architektoniczno-urbani-
stycznego na zagospodarowanie przestrzeni tych osiedli.

W ubiegłym roku na osiedlu Zamenhofa i Opata Hackiego kom-

pleksową termomodernizację przeszły trzy budynki wielorodzinne. 
Prace te kontynuowane są obecnie na Witominie oraz Oksywiu. Na 
Babich Dołach zakończyła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej przy ulicy Rybaków oraz powstał wygodny dojazd 
do plaży; na osiedlu Meksyk przy ulicy Śliwkowej powstał ogród 
deszczowy i utwardzono fragmenty dróg, a dzięki finansowej pomo-
cy ze strony władz miasta już 134 dotychczasowych mieszkańców 
substandardowego osiedla przy ulicy Orlicz-Dreszera (teren należy 
do prywatnego właściciela) znalazło nowy, bezpieczny dom w innych 
dzielnicach Gdyni. 

W dwóch budynkach na Oksywiu oraz Chyloni działają już centra 
sąsiedzkie, trwają prace adaptacyjne również na Witominie-Radio-
stacji, gdzie taki obiekt powstanie od nowa, zaawansowane są już 
prace projektowe dla budynku, którego koncepcję wyłoniono w kon-
kursie architektonicznym. Trwają również przygotowania kolejnych 
inwestycji: przebudowy kluczowego dla Oksywia Górnego skrzyżo-
wania ulic Dąbka-Bosmańska-Dickmana oraz urządzenia nowego 
ciągu ze strefą współdzieloną na Witominie. Wszystkie inwestycje 
planowane są przy udziale mieszkańców dzielnic, którzy aktywnie 
uczestniczą w konsultacjach społecznych.

Koszt działań zaplanowanych dla części dzielnicy Babie Doły, 
osiedla Meksyk na Chyloni oraz osiedla Pekin na Leszczynkach 
pokrywany jest w całości ze środków własnych samorządu. To 
łącznie ponad 18 mln zł. W przypadku pozostałych dzielnic Gdynia 
pozyskała dofinansowanie ze środków zewnętrznych, które sięga 
aż 64,5 mln zł. I w tym przypadku działania uzupełnia jednak wkład 
własny samorządu. 

Konsulat Kultury / fot. Kamil Złoch

Po pierwszym etapie prac ulice Opata Hackiego i Komierowskiego zyska-
ły nowe nawierzchnie / fot. materiały prasowe 

Rewitalizacja 

Organizacje pożytku publicznego 

Gdynia w dialogu z mieszkańcami:
Gdynia to wzór miasta obywatelskiego. Liderem w rankingu 

Fundacji Schumana w kategorii otwartości na oddolną partycypację 
została Gdynia. To, co szczególnie wyróżnia Gdynię na tle innych 

miast, to przeciętnie 119 przeprowadzanych konsultacji społecznych 
każdego roku. Gdynia to jedyne miasto na prawach powiatu, które 
upublicznia wszystkie informacje, które były potrzebne do opraco-
wania wskaźników na potrzeby raportu.

Konsulat Kultury - miejsce spotkań, inspiracji i odpoczynku
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Od października 2017 roku działa w Gdyni Społeczna Rada ds. Rodziny i Dziecka. To  kolejny ważny element realizowanej 
przez miasto polityki rodzinnej. 

Gdyńskie place zabaw na nowo 
„Gdyńskie place zabaw na nowo" to projekt uruchomiony jesienią 

2016 roku, który wyznaczył kryteria dla każdego nowo powstałego 
i remontowanego placu zabaw w mieście. Wszystkie budowane 
od nowa lub remontowane place zabaw są wykonane tak by były 
dostępne. Głównym celem takich standardów dla placów zabaw                     
i siłowni zewnętrznych jest umożliwienie korzystania z nich jak 
najszerszej grupie odbiorców - zarówno tych zdrowych, jak i osób                    
z niepełnosprawnościami.

Na stronie www.gdyniarodzinna.pl powstała mapa placów zabaw, 
poprzez którą miasto chce ułatwić mieszkańcom wyszukiwanie 
miejsc do zabawy z dziećmi oraz zachęcić do odwiedzania różnych 
miejskich placów.

http://www.gdyniarodzinna.pl/artykul/1540,gdynskie-place-za-
baw-na-nowo.html

1.06.2018 r. - Na Dzień Dziecka Gdynia przygotowała dla dzieci 
i młodzieży prezent. Od 1 czerwca najmłodsi i gdyńscy uczniowie 
korzystają z komunikacji miejskiej za darmo. Zamieszkałe w Gdyni 
dzieci i młodzież ucząca się, która nie przekroczyła 20 roku życia, 
nie płacą za bilety. 

3.09.2018 r.- Gdynia i UNICEF Polska podpisały porozumienie 
o uczestnictwie naszego miasta w pilotażowym programie UNI-
CEF „Miasto Przyjazne Dzieciom”. Tym samym staliśmy się 

pierwszym w Polsce miastem kandydującym do otrzymania tytułu 
„Miasta Przyjaznego Dzieciom”.  Motywacją do przyłączenia się do 
programu jest chęć dalszego ulepszania i rozwijania systemowego 
podejścia do polityki rodzinnej w Gdyni oraz otwartość na wyzwania 
i innowacyjne rozwiązania.

W latach 2014-2018 utworzono w gdyńskich żłobkach 182 
nowe miejsca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, a 137 kolejnych 
powstanie do końca 2018 r.

Karta Mieszkańca dla każdego 

Karta łączy w sobie również dotychczasowe programy Gdy-
nia Rodzinna i Kartę Gdynia Senior Plus. Mieszkaniec miasta 
może mieć przy sobie tylko jedną kartę i korzystać z wielu ofert 
oraz promocji partnerów tych właśnie programów. Naturalnie 
program Gdynia Rodzinna i Gdynia Senior Plus będą nadal 
działały w mieście, a Karta Mieszkańca Gdyni będzie je tylko 
identyfikować wspólną wizualizacją.

Karta wydawana jest bezpłatnie i jest ważna przez 3 lata.
Kartę otrzyma każda osoba, która spełnia jeden z poniższych 

warunków: jest zameldowana w Gdyni lub rozlicza podatek 
dochodowy w Gdyni lub opłaca podatek gruntowy za nierucho-
mość w Gdyni lub opłaca media (prąd, gaz, woda) związane z 
nieruchomościami zlokalizowanymi w Gdyni.

Rozwój systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej

Gdynia była jednym z pierwszych miast w Polsce, które zlikwi-
dowały duży dom dziecka, kładąc nacisk na zapewnienie dzieciom 
opieki w rodzinnych formach (pieczy zastępczej) wsparcia lub w 
małych, kameralnych instytucjach. Efekty tych działań są imponu-
jące. Stały trend w kierunku spadku liczby dzieci przebywających 
w systemie pieczy zastępczej (por. 2012 rok – 644 dzieci VS. 2017 
rok – 539 dzieci), w tym w szczególności w pieczy instytucjonalnej 
(por. 2012 rok – 238 dzieci VS. 2017 rok – 139 dzieci) i utrzymywanie 
korzystnej proporcji pomiędzy dziećmi umieszczonymi w rodzinnej 
pieczy zastępczej a instytucjonalnej (por. 2012 rok 63,0% dzieci 

w pieczy rodzinnej i 37,0% w pieczy instytucjonalnej VS. 2017 rok 
– odpowiednio 74,2% i 25,8%). Co bardzo istotne żadne dziecko 
poniżej 7. roku życia nie trafia do instytucji. 

Laur dla miasta:
W 2017 r. Gdynia otrzymała laur za wzorowy rozwój rodzinnej 

pieczy zastępczej: specjalne "Wyróżnienie Pięciolecia" – dla powia-
tów, które w najlepszy sposób realizują zapisy Ustawy o wspieraniu 
rodziny i pieczy zastępczej – przyznane podczas V Kongresu Ro-
dzicielstwa Zastępczego.

Seniorzy - z oferty aktywizacyjnej miasta co roku korzysta 13 tys. seniorów
Nie można mówić o zdrowym starzeniu się bez uwzględnienia młodego pokolenia i osób w sile wieku – tych, którzy dopiero 

będą się starzeć. Chodzi zarówno o przygotowanie mieszkańców do tego procesu, jak i wzmocnienie potencjału tkwiącego we 
wzajemnych relacjach i pomocy. Siła tkwiąca w kolejnych pokoleniach jest nie tylko spoiwem lokalnej społeczności, lecz także 
drogowskazem dla podejmowanych działań. W Gdyni nie mówimy o prowadzeniu oddzielnej polityki senioralnej, a o prowadzeniu 
polityki międzypokoleniowej, w której osoby w każdym wieku odgrywają kluczową rolę. 

Gdyński Ośrodek Wsparcia, ul. Chwarznieńska 93 otwarty został 
w czerwcu 2018 roku. 

Ośrodek przeznaczony jest dla gdynian, zarówno mężczyzn jak                    
i kobiet, którzy z powodu niesamodzielności nie są w stanie przebywać 
w swoim miejscu zamieszkania. Placówka oferuje wparcie dzienne, 
całodobową opiekę i pielęgnację oraz animację więzi interpersonalnych 
i sąsiedzkich. 

Budowanie sieci świetlic opiekuńczych dla seniorów
W październiku 2014 roku otwarto pilotażowo pierwszą świetlicę,               

a kolejne dwie uruchomiono w 2017 roku. 
Od 19.02.2018 r. w ramach świetlic opiekuńczych przy ul. Armii 

Krajowej 28 rozpoczęto również świadczenie opieki wytchnieniowej. 
Z tzw. usługi wytchnieniowej może skorzystać każda gdyńska rodzina, 
która ma pod swoją opieką seniora, a nie może zostawić go nawet na 
krótki czas samego w domu. To rozwiązanie, które pozwoli w ciągu kilku 
godzin załatwić najpilniejsze sprawy czy po prostu chwilę odpocząć, 

Karta ta ma dać możliwość bezpłatnego korzystania z największych gdyńskich atrakcji kulturalnych i sportowych. Zapewni 
też wiele zniżek i profitów stworzonych specjalnie dla mieszkańców Gdyni. Dodatkową funkcjonalnością jest możliwość dodania 
do karty e-biletu komunikacji miejskiej, a od października tego roku Karta Mieszkańca umożliwi wszystkim gdyńskim uczniom 
bezpłatne przejazdy komunikacją miejską bez konieczności posiadania legitymacji. 

Plac zabaw przy ul. Śląskiej / fot. Dorota Patzer

Gdyński Ośrodek Wsparcia / fot. Arleta Bolda-Górna

Rodzina bliżej siebie
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Fakty i liczby 
- 13000 seniorów – korzysta z oferty aktywizacyjnej 

miasta,
- 2000 seniorów – uczęszcza na wykłady i aktywności 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku,
- 6200 osób korzysta z imiennej karty „Senior Plus”, 
- 36 0000 seniorów uczestniczy w zajęciach „Gdyńskiego 

Poruszenia”

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży
2014 r. – 138 wniosków - 49 organizacji - 1.800.000 zł
2015 r. – 136 wniosków - 50 organizacji - 1.800.000 zł
2016 r. – 149 wniosków - 56 organizacji - 2.100.000 zł
2017 r. – 147 wniosków - 55 organizacji - 2.100.000 zł
2018 r. – 133 wnioski - 53 organizacje - 2.039.180 zł

wiedząc, że nasz krewny znajduje się w bezpiecznym miejscu, pod 
okiem specjalistów i w towarzystwie innych seniorów. 

Skorzystanie z oferty bezpłatnej opieki nad seniorem nie wyma-
ga wielu formalności. Wystarczy, że osoba zainteresowana umówi się 
wcześniej z pracownikami świetlicy. 

Zgłaszać można się bezpośrednio na miejscu - przy ul. Armii Krajowej 
28/3, w godz. 7.30 - 16.30, telefonicznie pod numerem: 58 620 81 87, tel. 
kom. 797 993 619 lub mailowo na adres: m.wasiewicz@mopsgdynia.pl.

Gdynia doceniona:
– tytuł „Miasta Przyjaznego Starzeniu” – przyznany w 2016 

roku przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) jako pierwszemu 
miastu w Polsce. Tym samym Gdynia stała się członkiem Globalnej 
Sieci Miast i Gmin Przyjaznych Starzeniu, skupiającej ponad 300 

miast z całego świata i obejmującej ponad 100 milionów miesz-
kańców,

– Rzecznik Praw Obywatelskich dwukrotnie nagrodził Gdynię 
wpisem do Księgi Dobrych Praktyk na Rzecz Społecznego 
Uczestnictwa Osób Starszych.

„Gdyńskie Poruszenie” w liczbach:
2015 r. – 492 zajęć / 24 158 uczestników,
2016 r. – 689 zajęć / 27546 uczestników,
2017 r. – 721 zajęć / 27 685 uczestników,
2018 r. (do 30.06) – 390 zajęć / 13 553 uczestników.

Wsparcie osób bezdomnych 
Od 2015 roku samorząd gdyński realizuje projekty „Gdyń-

ska-Warszawska” oraz „Utrecht”. W sumie do roku 2017 opieką 
i wsparciem objęto 116 osób. W pierwszej kolejności mieszkanie, a 
następnie intensywna praca w kierunku aktywizacji zawodowej i włą-
czenia osób bezdomnych w życie społeczne pozwala na budowanie 

w Gdyni nowego, unikatowego w skali kraju, podejścia do procesu 
wychodzenia z bezdomności. Efektem wymiernym jest zmniejszanie 
liczby osób bezdomnych przebywających w schroniskach czy na 
ulicy oraz aspekt ekonomiczny (udzielane w ten sposób wsparcie 
jest o połowę tańsze niż tradycyjne, czyli poprzez skierowanie i pobyt 
osoby bezdomnej w schronisku).

W kwietniu 2018 r. powołane do życia zostało Gdyńskie 
Centrum Zdrowia, które prowadzi działania na rzecz poprawy 
zdrowia i świadomości zdrowotnej gdynian. Jednym z zadań jest 
realizacja profilaktyki prozdrowotnej. Wiosną bieżącego roku 
w ramach akcji „Spraw(dź) się na wiosnę” - w zakresie nowo-
tworów piersi, jajników i szyjki macicy oraz „UVaga – wyprzedź 
czerniaka!” w zakresie czerniaka skóry bezpłatnie przebadało 
się prawie 1000 osób. 

256 działań z zakresu ochrony zdrowia oraz wsparcia osób 
z niepełnosprawnością (w tym 1 program polityki zdrowotnej). Z 
działań zdrowotnych skorzystało ponad 65 000 mieszkańców (dane 
bez roku 2018 r.). 

Dotyczyły one m.in. profilaktyki chorób onkologicznych (np. mam-
mografia, szczepienia HPV, kolonoskopia, PSA), jaskry, zdrowia 
psychicznego, rehabilitacji medycznej oraz obszarów, w których 
oferowane usługi były uzupełnieniem świadczeń gwarantowanych 
finansowanych przez POW NFZ i wynikały z oczekiwań określonych 
grup społecznych. Budżet na działania prozdrowotne wyniósł  
14 957 402,00 zł.

Gdyńskie Centrum Sportu konsekwentnie realizuje program inwestycji sportowych. Szczególną uwagę przykładając do tego, 
by korzystali z nich mieszkańcy wszystkich dzielnic Gdyni, zwłaszcza uczniowie gdyńskich szkół. W latach 2014-2018 pracowano 
w sumie nad 147 inwestycjami.

Od 2014 roku Gdyńskie Centrum Sportu zrealizowało 97 inwe-
stycji sportowych. Przy wielu z nich udało się pozyskać środki ze 
źródeł zewnętrznych. Korzystano również z Budżetu Obywatelskiego 
oraz środków rad dzielnic, 40 inwestycji jest w trakcie realizacji, 
ukończenie kolejnych 10 inwestycji zaplanowano do 2023 roku. 

Wyremontowano już 60% sportowych obiektów przyszkolnych, 
dostępnych po lekcjach dla wszystkich mieszkańców. 

W latach 2014-18 wsparto 703 zadania realizowane przez kluby 
w 26 dyscyplinach sportowych na kwotę 9.839.180 zł:

Z roku na rok rośnie w siłę „Gdyńskie Poruszenie” – cykl dar-
mowych zajęć, z których od stycznia do grudnia mogą korzystać 
wszyscy mieszkańcy Gdyni. Liczba zajęć i uczestników jest coraz 
większa. W latach 2015-2018 odbyły się 2 292 treningi, w których 
wzięły udział 92 942 osoby. W ramach „Gdyńskiego Poruszenia” 
można brać udział w darmowych zajęciach m.in.: jogi, zumby, pila-
tesu, fitnessu czy nordic walking.

Zajęcia z pilatesu dla seniorów / fot. Kamil Złoch
Nowe boisko przy VI LO /  fot. materiały prasowe

„Sprawdź się na wiosnę” / fot. materialy prasowe 

Opieka społeczna 

Zdrowie 

Sport
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Grabówek to dzielnica położona blisko 
lasu, z barwną historią i widokiem na 
port. Każdy, kto będzie chciał dowiedzieć 

się czegoś więcej, prędzej czy później natknie 
się na kaszubskie legendy. Te głoszą, że nazwa 
wywodzić się ma od grabów - drzew, w cieniu któ-
rych odpoczywać miał m.in. król Jan III Sobieski. 
Jednak żeby naprawdę poznać Grabówek, warto 
posłuchać jego mieszkańców i przejść  trasę ich 
wspomnień. 
Na sentymentalnej mapie Grabówka jest 20 
miejsc. Dostępna jest w internecie, a przygotowali 
ją przedstawiciele stowarzyszenia Traffic Design 
w ścisłej współpracy z mieszkańcami. I chociaż na 
mapie zaznaczone są ważne miejsca w dzielnicy, 
to jej trzonem są skojarzenia i wspomnienia: - Tu 
się dobrze mieszka, bo Grabówek to takie okno na 
świat, z przystanku pojedziesz na wszystkie strony 
świata – zapisał jeden z mieszkańców.
Mieszkańcy Grabówka zapraszają do odkrycia na 
nowo miejsc, które z pozoru dziś mogą nie wzbu-
dzać żadnych skojarzeń. Jak chociażby teren, 

przez który przed laty biegły tory kolejowe. Dziś 
zaasfaltowany, ale dekady temu podróżowali tam-
tędy uciekający przed wojną domową emigranci  
z Hiszpanii oraz pasażerowie legendarnego statku 
„Batory”. Swoją historię, drastyczną, ma także plac 
przy ulicy Morskiej, gdzie dziś funkcjonuje market 
spożywczy. Tam – jak wspominają mieszkańcy 
– stało drzewo dębowe, które stało się miejscem 
egzekucji niemieckiego dezertera.      

Czasy wojny i okupacji to ważna część tożsa-
mości Grabówka. Swoje piętno odcisnęły także 
wydarzenia Grudnia ’70. 
Są tu jednak miejsca wspomnień beztroskich, 
jak np. dziecięcych zabaw w okolicach daw-
nego kina Fala przy ul. Mireckiego czy na 
terenie jednostki wojskowej przy ul. Dembiń-
skiego: - Najbardziej interesowała nas zabawa  
w podchody. Dzieliliśmy się na grupy, a najbar-
dziej interesujące były bunkry na terenie jednost-
ki. Chociaż było to zakazane, można było wejść. 
Tu się bawiliśmy. Na sanki zimową porą jeździli-
śmy przy ulicy Sambora, aż na dół przy kinie Fala. 
Najciekawszy był zjazd po schodach z Sambora 
do ulicy Dembińskiego! To były zimy wtedy – pi-
sze jeden z mieszkańców. 
Grabówek wspominany jest także jako waż-
ny ośrodek miejskiego handlu i usług: - Za-
wsze się tu zakupy robiło na Grabówku, dlate-
go, że tu było więcej sklepów z różnych branż, 
pasmanterii czy innych, co teraz po Gdyni 
się szuka – czytamy we wspomnieniach. 
Mieszkańcy wspominają m.in. dawną mle-
czarnię przy ul. Morskiej 94 czy lodziarnię 
Kwaśniaka przy ul. Wąsowicza – najstarszą  
w Gdyni. Ta funkcjonuje do dziś, przyciągając 
wielu amatorów słodyczy. 

Odkryj Grabówek 
na nowo

Grabówek to okno na świat - mówią mieszkańcy

Ulica Kapitańska od sierpnia jest jednokie-
runkowa, a w jej ciągu wdrażane są roz-
wiązania uspokajające ruch. To efekt prze-

prowadzonych w listopadzie i grudniu konsultacji 
społecznych „Porozmawiajmy o organizacji ru-
chu na ul. Beniowskiego i na ul. Kapitańskiej". Je-
śli będzie taka potrzeba, podobne zmiany zajdą 
na ulicy Beniowskiego. 
Mieszkańcy w kontakcie z radnymi dzielnicowy-
mi zwracali przede wszystkim uwagę na coraz 
większe utrudnienia w ruchu oraz korki, jak rów-
nież wzrastające poczucie zagrożenia na drodze 
ze strony różnych uczestników ruchu. Natomiast 
opinie na temat możliwości poradzenia sobie 
z tymi problemami były skrajne. W efekcie na 
wniosek Rady Dzielnicy Grabówek konsultacje  
z mieszkańcami przeprowadziło Laboratorium In-
nowacji Społecznych. 

W okresie ich trwania mieszkańcy złożyli łącznie 
345 formularzy z uwagami. Odbyły się dwa otwar-
te spotkania konsultacyjne, w których udział wzięło 
kilkadziesiąt osób. Ostatecznie żaden z przedsta-
wionych w trakcie konsultacji wariantów organiza-
cji ruchu nie zyskał poparcia ponad połowy uczest-
ników. Tylko w przypadku jednej propozycji liczba 
przeciwników i zwolenników była bliska równowa-
gi. Pozostałe warianty miały więcej przeciwników 
niż zwolenników. Po zapoznaniu się z wynikami 
konsultacji oraz po zasięgnięciu opinii ekspertów 
z Zarządu Dróg i Zieleni, prezydent zdecydował  
o wprowadzaniu zmian w organizacji ruchu dwu-
etapowo.
Pierwszy, wprowadzenie ruchu jednokierunkowe-
go na Kapitańskiej – od pl. Neptuna do ul. Gra-
bowo (w stronę Chyloni), został już zrealizowany.  
W tym miejscu obowiązuje ruch jednokierunkowy, 

na ul. Beniowskiego zostało wykonane poszerzenie 
chodnika pod przeniesiony przystanek autobusowy 
w pobliżu szkoły podstawowej przy ul. Grabowo.  
Z kolei w przyszłym roku zostanie wykonane wy-
niesione skrzyżowanie ul. Grabowo i Beniowskiego 
oraz progi i wyniesione przejście na ul. Kapitańskiej.
- Po wprowadzeniu jednego kierunku ruchu na ul. 
Kapitańskiej poprawiły się warunki przejezdności. 
Co prawda dostawaliśmy sygnały, że były przy-
padki przejeżdżania ul. Kapitańską „pod prąd", jed-
nak mogło to być powodowane „jazdą na pamięć".  
W przyszłym roku na ul. Kapitańskiej powstaną do-
datkowe progi zwalniające oraz wyniesione przej-
ście dla pieszych, co wpłynie na zmniejszenie pręd-
kości przejazdu – mówi Ewa Laskowska, kierownik 
Referatu Organizacji Ruchu gdyńskiego ZDiZ.
Decyzja o ewentualnym wdrożeniu drugiego eta-
pu zmian, czyli ruchu jednokierunkowego na ul. 
Beniowskiego – od ul. Grabowo do pl. Neptuna  
(w stronę centrum) zostanie podjęta po dalszych 
analizach. 

Bezpieczniej na Kapitańskiej

fo
t. 
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Rozwój dzielnicy i napływ nowych miesz-
kańców przerwała wojna, a punktami 
orientacyjnymi Grabówka przez długie lata 

były duże zakłady przemysłowe. Nadrobiono to 
jednak w ostatnich dekadach. Dziś Grabówek to 
dobrze skomunikowana z resztą miasta dzielnica 
mieszkaniowa i prawdziwy ośrodek edukacyj-
ny. Nad tym, by rozwój szedł w kierunku i rytmie 
spójnym z potrzebami mieszkańców, czuwają 
radni dzielnicy. 
Wśród priorytetów obecnej kadencji Rady Dziel-
nicy było wsparcie potrzebujących mieszkańców, 
seniorów oraz organizacji tworzących lokalną 
społeczność. Z budżetu Rady Dzielnicy Grabówek 
dofinansowano m.in. działalność hospicjum dzie-
cięcego, poradni psychologiczno-pedagogicznej,  
a także szkół. Rajcy przekazali środki na profilak-
tykę seniorów i osób starszych, podopiecznych 
Dziennego Domu Opieki Społecznej. Zorganizo-
wano szereg zajęć dla młodzieży, w tym m.in. 

wycieczki turystyczno - krajoznawcze oraz warsz-
taty żeglarstwa i imprezy sportowe. 
 - Działalność rady to nie tylko wydatkowanie środ-
ków z budżetu – mówi Zenon Roda, przewodniczą-
cy Rady Dzielnicy Grabówek. - Staramy się nasze 
decyzje podejmować wspólnie z mieszkańcami. 
Dlatego to właśnie nasza dzielnica była pierwszą, 
która zawnioskowała o konsultacje społeczne  
w sprawie zmian organizacji ruchu. 
Równie istotne były działania inwestycyjno-re-
montowe. Rajcy, po konsultacjach z mieszkań-
cami, wskazali do realizacji dwa duże projekty: to 
zakończona niedawno budowa ul. Okrzei od skrzy-
żowania z ul. Przybyszewskiego do skrzyżowania 
z ul. Mireckiego (której koszt wyniósł 1 517 250 
złotych) oraz budowa siłowni zewnętrznej przy 
ul. Okrzei na terenie boiska piłkarskiego Gimna-
zjum nr 4 (za około 54 000 złotych). Z budżetu RD 
wsparte zostały także m.in. modernizacje placów 
zabaw oraz remonty osiedlowych chodników.

Rada Dzielnicy - blisko mieszkańców

Staramy się nasze decyzje podejmować 
wspólnie z mieszkańcami. Nasza dzielnica 
była pierwszą, która zawnioskowała 
o konsultacje społeczne – mówi Zenon Roda, 
przewodniczący Rady Dzielnicy.

We wszystkich dotychczasowych edy-
cjach Budżetu  Obywatelskiego miesz-
kańcy wybrali dziewięć pomysłów, 

dzięki którym na Grabówku będzie żyło się przy-
jemniej. Sześć z nich zostało już zrealizowane, 
trzy są w trakcie. Od 2014 roku, dzięki BO, w dziel-
nicy powstają nowe miejsca rekreacji, wdrażane 
są rozwiązania mające poprawić bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym. 
Ostatnie głosowanie w ramach Budżetu Obywa-
telskiego odbyło się na przełomie czerwca i lipca. 
Gdynianie do realizacji wskazali dwa projekty: 
organizację „psich stref czystości” oraz rozbudo-
wę placu zabaw między ulicą Morską 107-109  
a Komandorską. Szacowana wartość obu to bli-
sko 174 tys. zł. 
- Dla obu projektów gotowe są już harmonogramy 
realizacji. Do kwietnia wzdłuż ulicy Morskiej, Ko-
mandorskiej, Okrzei, Kapitańskiej, Beniowskiego  
i Kołłątaja powinny pojawić się psie toalety. We 
wrześniu 2019 roku dzieci powinny cieszyć się z no-
wych huśtawek i piaskownicy na placu zabaw przy 
ul. Morskiej. Postęp prac można śledzić na stronie 
internetowej Budżetu Obywatelskiego www.bo.gdy-
nia.pl. „Psi” projekt realizuje Wydział Środowiska,  
a rozbudowa placu zabaw to zadanie Zarządu Dróg 
i Zieleni  – informuje Paweł Brutel, przewodniczą-
cy Komisji Samorządności Lokalnej Rady Miasta. 
Na przyszły rok szykować się mogą także ama-
torzy gry w koszykówkę i siatkówkę. Gdyńskie 
Centrum Sportu jest na etapie projektowania  
i uzgodnień dotyczących budowy wielofunkcyjne-
go boiska przy ulicy Grabowo 12. Projekt wygrał 
glosowanie w BO w 2017 roku. Zgodnie z zasa-
dami, chociaż boisko zlokalizowane zostanie na 
terenie szkoły, będzie ogólnodostępne – zarówno 
dla uczniów, jak i mieszkańców. Poza wygodną na-
wierzchnią i nowym oświetleniem zamontowane 
zostanie tu wyposażenie do gry. Koszt realizacji 
projektu to około 188 tys. zł. 
Już zrealizowano sześć inicjatyw opracowanych 
przez mieszkańców i wybranych przez nich w ra-
mach edycji BO 2016, 2015 i 2014.

Do jednego pasa ruchu zawężona jest jezdnia 
ulicy Morskiej na wysokości skrzyżowania  

z ulicą Mireckiego w kierunku Rumi. W kolej-
nych etapach zajmowane będą następne odcin-
ki tej jezdni, o czym na bieżąco informować bę-
dzie Zarząd Dróg i Zieleni. Utrudnienia związane 
są z budową łącznie pięciu odcinków buspasów. 
Po zakończeniu inwestycji podróż komunikacją 
miejską przez ul. Morską będzie wygodniejsza.  
Udogodnienia dla komunikacji miejskiej poja-
wią się na odcinku od ul. Zakręt do Oksywia do 
mniej więcej wysokości Zespołu Szkół Hotelar-
sko-Gastronomicznych. Łącznie powstanie 1273 
metrów buspasów, które zostaną utworzone po-
przez zagospodarowanie prawoskrętów, miejsco-

we poszerzenie lub dobudowę jezdni. Założono, 
że buspas oraz inne pasy ruchu będą miały po 
3,5 m szerokości. Dla dróg rowerowych i chodni-
ków przewidziano minimalną szerokość po dwa 
metry.
Dodatkowo wykonawca przebuduje chodniki 
na odcinku ponad 2,5 km i ścieżkę rowerową  
o długości blisko kilometra. Zmodernizowane 
zostaną także istniejące już zatoki autobusowe 
oraz sygnalizacja świetlna w obrębie skrzyżowań  
ul. Morskiej z ulicami: Kalksztajnów, Mireckiego, 
Grabowo. Przebudowana zostanie również trak-
cja trolejbusowa. Prace obejmą montaż słupów 
trakcyjnych i trakcyjno-oświetleniowych. Wyko-
nawca zadba o zieleń miejską. Przewidziano na-
sadzenie ośmiu drzew, 1500 krzewów oraz zało-
żenie nowych trawników, traw rabatowych i bylin. 
Łączny koszt projektu to ponad 21 mln zł brutto.

Autobusem przez Morską

Aktywnie 
i bezpiecznie

- Siłownia plenerowa na terenie 
   Szkoły Podstawowej nr 17 

- Remont chodnika wzdłuż ul. Mireckiego 

- Wyprofilowanie chodnika przy ul. Morskiej 89-91 
   oraz przy przejściu dla pieszych – skrzyżowanie 
   ul. Morskiej i Granowo 

- Wykonanie miejsc postojowych 
   przy ul. Komandorskiej 

- Boisko wielofunkcyjne do koszykówki i siatkówki 
   przy ul. Okrzei 

- Bezpieczne boisko do piłki nożnej na terenie 
   SP nr 17

ŁĄCZNA WARTOŚĆ TYCH SZEŚCIU 
PROJEKTÓW TO BLISKO 432 TYSIĄCE ZŁ.

ZREALIZOWANE PROJEKTY BO 
NA GRABÓWKU



Gdynia, 28 września - 4 października 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1337

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  15

6

2

4

3

9

10

8

7 1
15

16

22

18

23

31

34
19

20
17

27

29

28
5 11 21

12

30
14

24
25

26
33
3213

Tak się zmienia dzielnica

20. Remont korpusu przy ul. Falistej wraz z pracami kanalizacji 

deszczowej

21. Remont posadzek oraz parkietu w sali gimnastycznej, zakup 

sprzętu kuchennego, remont kanalizacji sanitarnej oraz dachu 

małej sali gimnastycznej, naprawa instalacji wodociągowej i elek-

trycznej, opracowanie dokumentacji projektowej na kompleksową 

modernizację energetyczną w SP nr 52, ul. Okrzei 6 – 159 607 zł

22. Rozbiórka toru saneczkowego, modernizacja placu zabaw 

wraz z wyposażeniem przy Przedszkolu nr 8, ul. Kapitańska 15 

– 10 000 zł

23. Remont kanalizacji deszczowej i naprawa dachu Przedszkola 

nr 36, ul. Okrzei 16 – 16 885 zł

24. Remont posadzek, I etap izolacji ścian fundamentowych, 

montaż drzwi wewnętrznych, modernizacja klatek schodowych 

i oświetlenia w Zespole Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, 

ul. Morska 77 – 181 999 zł

25. Remont kanalizacji deszczowej i wymiana hydrantów 

w Zespole Szkół Usługowych, ul. Morska 77 – 55 000 zł

26. Wymiana stolarki okiennej, wykonanie projektu oddymiania, 

wymiana pompy centralnego ogrzewania, modernizacji, instalacji 

elektrycznej wraz z opracowaniem dokumentacji, modernizacja 

sal gimnastycznych, remont elewacji budynku głównego i sali gim-

nastycznej, remont dwóch pomieszczeń przy sali gimnastycznej, 

remont instalacji wodociągowej i centralnego ogrzewania 

w Zespole Szkół Mechanicznych, ul. Morska 79 – 1 261 870 zł

27. Budowa boiska przy SP nr 52 – 138 888,77 zł

28. Budowa siłowni zewnętrznej przy SP nr 52 – 53 498,85 zł

29. Przebudowa boiska do piłki nożnej oraz skoczni do skoku w dal 

wraz z zagospodarowaniem terenu przy SP nr 17 – 119 359,2 zł

W TRAKCIE

30. Budowa ul. Okrzei wraz z infrastrukturą techniczną 

– 1 406 484,83 zł

31. Utworzenie buspasów na wybranych odcinkach ul. Morskiej 

– 21 719 873,3 zł

32. Budowa lodowiska wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

i zagospodarowaniem terenu - 39 327 787 zł

PLANOWANE

33. Modernizacja klatek schodowych i oświetlenia oraz rozbudowa 

i przebudowa budynku według projektu rozwoju szkolnictwa zawo-

dowego w Zespole Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, 

ul. Morska 77 – 3 992 065 zł

34. Rozbudowa i przebudowa budynku według projektu rozwoju 

szkolnictwa zawodowego w Zespole Szkół Mechanicznych, 

ul. Morska  79  – 4 851 924 zł

ZREALIZOWANE

1. Utwardzenie chodnika, ul. Przybyszewskiego, róg Okrzei 

– 2 500 zł

2. Zakup i montaż ławek w dzielnicy – 2 200 zł

3. Przebudowa placu zabaw przy ul. Lelewela - wykonanie doku-

mentacji projektowo-kosztorysowej – 4 800 zł

4. Przebudowa placu zabaw przy ul. Morskiej 91-93 – 54 175 zł

5. Przebudowa placu zabaw przy ul. Okrzei - wykonanie dokumen-

tacji projektowo-kosztorysowej – 4 920 zł

6. Wykonanie miejsc postojowych przy ul. Komandorskiej 

– 17 028 zł

7. Modernizacja ul. Morskiej na odcinku od ul. Przybyszewskiego 

do ul. Kalksztajnów – 400 080 zł

8. Zwiększenie konkurencyjności transportu: buspasy w ulicy 

Morskiej – 91 5341 zł

9. Modernizacja chodnika w ul. Marii Curie-Skłodowskiej 

– 230 420 zł

10. Modernizacja ul. Morskiej na wysokości ul. Okoniewskiego, 

kierunek Chylonia – 24 5586 zł

11. Przygotowanie dokumentacji projektowej oświetlenia boiska 

do koszykówki i placu zabaw przy ul. Okrzei oraz odcinka ul. Kmdr. 

Przybyszewskiego – 19 462,5 zł

12. Przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia 

ul. Marii Curie-Skłodowskiej w rejonie posesji 15, 17 i 19 – 23 115 zł

13. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy lodowiska 

miejskiego – 534 000 zł

14. Przygotowanie dokumentacji projektowej utworzenia buspasów 

na wybranych odcinkach ul. Morskiej – 610 545 zł

15. Przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę ul. Okrzei 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Kmdr. Przybyszewskiego 

do skrzyżowania z ul. Mireckiego – 83 450 zł

16. Budowa oświetlenia boiska i placu zabaw przy ul. Okrzei 

oraz ul. Kmdr. Przybyszewskiego – 137 700,38 zł

17. Budowa ul. Kołłątaja na odcinku od ul. Okoniewskiego do nr. 31 

przy ul. Kołłątaja wraz z przebudową kolidującej infrastruktury 

– 1 583 714,72 zł

18. Oświetlenie ul. Marii Curie-Skłodowskiej – 182 780,45 zł

19. Remont szatni, ogrodzenia, zakup wyposażenia kuchennego, 

I etap modernizacji kotłowni gazowej z projektem w SP nr 17, 

ul. Grabowo 12 – 279 959 zł

Dzielnica robotnicza. Pamiętamy, nie tylko 
w Gdyni, słowa pieśni o Janku Wiśniewskim. 
„Chłopcy z Grabówka, chłopcy z Chyloni…”  
– młodzi stoczniowcy wystąpili w 1970 o god-
ność w imieniu wszystkich Polaków – zapłacili 
najwyższą cenę… Czarna kokarda jeszcze dłu-

go będzie powiewać nie tylko nad stocznią, ale  
i nad Grabówkiem. Dziesięć lat później to wła-
śnie w tej stoczni upomniano się o solidarność, 
tę pisaną z małej litery, kiedy stoczniowcy  
z Gdańska wywalczywszy swoje zbierali się, by 
iść do domu. Górna i chmurna przeszłość…
A dzień dzisiejszy?
Dzielnica uniwersytecka. Tak, tak -  uniwersytec-
ka! Dotychczasowa Akademia została Uniwer-
sytetem Morskim. To nie tylko kwestia nazwy 
i idącego za nią prestiżu. To kwestia osiągnię-
tego i gwarantowanego poziomu nauczania na 
wszystkich szczeblach – inżynierskim, magi-
sterskim i doktorskim. To możliwość uzyskiwa-
nia habilitacji w szerokiej gamie specjalności 

naukowych. To badania i wdrożenia oraz prze-
znaczane na nie pieniądze, które gdyńscy ucze-
ni zużywać będą z pożytkiem dla polskiej nauki  
i gospodarki. To wszystko działo się w kampu-
sie przy ulicy Morskiej, a teraz będzie się działo 
z jeszcze większym rozmachem i, oby, jeszcze 
lepszymi rezultatami. Nowe osiągnięcia, nowe 
kierunki będą przyciągać coraz lepszych absol-
wentów szkół średnich z całego kraju, którzy 
pragną nie tylko po morzu pływać, ale także 
morze badać i na różne sposoby eksploatować. 
Ta inteligentna i pragnąca rozwijać się młodzież 
będzie ważnym czynnikiem rozwoju miasta. 
Przecież pokończywszy nauki na Uniwersytecie 
większość z nich będzie chciała tu mieszkać  
i pracować. I tak Grabówek będzie się stawał 
kuźnią nowej gdyńskiej intelektualnej elity.

Marek Stępa

Wiceprezydent 
Gdyni 
ds. rozwoju

Dzielnica robotnicza, dzielnica uniwersytecka

Zakup i montaż ławek w dzielnicy 

– 2 200 zł
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Młodzieżowy Dom Kultury 
w Gdyni to placówka zajęć 
pozaszkolnych dla młodzieży 
w wieku 4 - 19 lat, rozwijających 
zainteresowania i pasje. 

Uczestnicy zajęć do dyspozycji 
mają pracownie językowe, 
plastyczne, teatralne, muzyczne, 
dla gimnastyków i gimnastyczek 
oraz cheerleaderek.

Pierwsi młodzi ludzie zajęcia 
w MDK rozpoczęli w roku 1951, 
w budynku przy ulicy Żeromskie-
go 26 przy Placu Kaszubskim. 

W roku 1974 Kurator Oświaty 
i Wychowania przemianował 
Młodzieżowy Dom Kultury 
na Pałac Młodzieży.    

W latach 90. ponownie nadano 
placówce nazwę Młodzieżowy 
Dom Kultury, w roku 1994 
przeniesiono ją do nowej siedziby 
przy ul. Bema.

Od kilku lat MDK ma swą siedzibę 
przy ul. Grabowo.

HISTORIA MDK

 Rada Dzielnicy Grabówek

ul. Grabowo 12 (SP 17); tel. 58 621 83 37

e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl

www.gdynia-grabowek.info

 Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misiaczek”

ul. Kapitańska 15; tel. 58 620 36 79

e-mail: dyrektor@przedszkole8.pl

www.przedszkole8.pl

 Przedszkole nr 36 „Złota Rybka”

ul. Stefana Okrzei 16; tel. 58 620 51 55

e-mail: ps36gdynia@op.pl

www.ps36gdynia.szkolnastrona.pl

 Szkoła Podstawowa nr 17

ul. Grabowo 12; tel. 58 620 89 78

e-mail: sekretariat@sp17.edu.pl

www.sp17.edu.pl

 Szkoła Podstawowa nr 52

ul. Okrzei 6; tel. 58 663 79 88

e-mail: sekretariat@sp52gdynia.eu

www.sp52gdynia.eu

 Gdyńska Szkoła Społeczna 

ul. Kapitańska 37; tel. 58 621 65 00

e-mail: gdynia@gss.edu.pl

www.gss.edu.pl

 Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych

ul. Morska 77; tel. 58 620 12 89, 58 620 52 07

e-mail: sekretariat@zshg.pl

www.zshg.pl

 Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Gdyni

ul. Morska 79; tel. 58 621 68 91

e-mail: ckziu1@ckziu1.gdynia.pl

www.ckziu1.gdynia.pl

 Uniwersytet Morski w Gdyni

ul. Morska 81-87; tel. 58 621 70 41

www.umg.edu.pl

 Biblioteka Grabówek – Filia nr 3

ul. Morska 113, tel. 58 627 09 59

e-mail: filianr3@bibliotekagdynia.pl

www.bibliotekagdynia.pl

 Młodzieżowy Dom Kultury

ul. Grabowo 2, tel. 58 698 86 18, 58 698 63 02

e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Grabowo 2

tel. 58 782 01 20, 58 625 93 37

e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl

www.mopsgdynia.pl

 NZOZ Przychodnia Lekarska Grabówek

ul. Stefana Ramułta 45

tel. 58 623 27 65, 58 623 28 23, wew. 301, 310

www.grabowek.com

 Powiatowy Urząd Pracy

ul. Kołłątaja 8

tel. 58 620 49 54, 58 621 11 61, 

58 620 29 44, 58 621 11 50

e-mail: pup@pupgdynia.pl; www.pupgdynia.pl

Ważne adresy dla Grabówka

w rankingu uczelni morskich w Europie i na 

świecie jesteśmy w ścisłej czołówce. 

Studentów czekają zmiany także w sa-

mym gmachu uczelni. Obecnie prowadzo-

na jest modernizacja głównej auli, pokoi 

naukowców i studenckiej stołówki, prze-

budowywane są schody i wymieniane 

okna. Po zakończeniu tego remontu wa-

runki pracy i nauki na Uniwersytecie Mor-

skim mają się polepszyć, a to jeszcze nie 

będzie koniec. Władze uczelni zapowia-

dają, że w przyszłości chcą podnieść bu-

dynek o jedno piętro, gdzie będzie mogło 

powstać kilkadziesiąt nowych pracowni. 

W planach jest także budowa nowej hali 

sportowej i nowego domu studenckiego.  

WAŻNE DATY

• 17 czerwca 1920 – rozkaz gen. Józefa 

Leśniewskiego powołujący do istnienia Szkołę 

Morską

• 1930 – decyzja o przeniesieniu szkoły 

z Tczewa do Gdyni

• 1958 – nadanie Państwowej Szkole Morskiej 

statusu pomaturalnej uczelni technicznej

• 1968 – połączenie Państwowej Szkoły 

Morskiej z Państwową Szkołą Rybołówstwa 

Morskiego. W tym samym roku przekształcono ją 

w Wyższą Szkołę Morską w Gdyni. 

• 2001 – uczelnia otrzymuje nazwę Akademia 

Morska w Gdyni

• 2018 – uczelnia otrzymuje nazwę Uniwersytet 

Morski w Gdyni

Akademia Morska jest już ofi-
cjalnie pierwszym w Gdyni  
i jednym w kraju Uniwersy-

tetem Morskim. To ważna, presti-
żowa zmiana, która podniesie rangę 
uczelni w światowych rankingach. 
Ale też nie jedyna, jaka obecnie 
zachodzi pod jej dachem. Trwa bo-
wiem generalny remont wnętrza 
budynku, dzięki czemu zwiększy się 
komfort i pracy, i nauki. 
Decyzję o zmianie nazwy uczelni mor-

skiej podjął Marek Gróbarczyk, minister 

gospodarki morskiej i żeglugi śródlądo-

wej, po konsultacjach z ministrem nauki 

i szkolnictwa wyższego. Wniosek o zmia-

nę nazwy złożyli przedstawiciele uczelni.  

Według prawa miano uniwersytetu przy-

sługuje uczelniom, których wydziały po-

siadają co najmniej sześć uprawnień do 

nadawania stopnia naukowego doktora, 

w tym co najmniej czterech uprawnień  

w zakresie nauk objętych profilem uczel-

ni. - Akademia Morska spełniła wszystkie 

niezbędne warunki do tego, aby stać się 

uniwersytetem – mówił rektor uczelni 

prof. Janusz Zarębski. - To ważna zmiana, 

którą studenci także odczują. Dyplom uni-

wersytetu jest na całym świecie odbierany 

lepiej niż akademii. Nawet mimo tego, że  

Pierwszy gdyński uniwersytet

Uniwersytet Morski w Gdyni - jedyna taka uczelnia w Polsce

Za tydzień prezentacja dwóch dzielnic„RATUSZ W DZIELNICACH”
5 października 2018 - Cisowa i Pustki Cisowskie-Demptowo

• historia i współczesność • wydarzenia,  w których możesz wziąć udział  
• miejsca, które warto odwiedzić • ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

A także: 
• Rada Dzielnicy • inwestycje już zrealizowane i planowane • ważne adresy

Sztuki medialne oraz taniec  
– do zajęć z tych dwóch dzie-

dzin można jeszcze dołączyć. 
Warsztaty prowadzone są w Mło-
dzieżowym Domu Kultury przy ul. 
Grabowo 2. Na chętnych czeka 
przygoda z dziennikarstwem, gim-
nastyką oraz stepem amerykań-
skim. Zostały ostatnie miejsca! 
Rekrutacje na nowy rok szkolny pro-
wadzone są w grupie cheerleadingu 
zespołu „Korrigans” (dla chętnych  
w wieku 12-14 lat); do grupy tanecz-
no-gimnastycznej dla dziewczynek 
z rocznika 2012; stepu amerykań-
skiego dla początkujących i zaawan-
sowanych, a także do grup dzienni-
karstwa (10-19 lat) oraz Radio MDK 
(13-18 lat). Zajęcia poprowadzą wy-
chowawcy MDK, w tym m.in. gwiaz-
da telewizyjnego programu „Mam 
Talent” Karol Drzewoszewski. 

Szczegółowe zasady naboru oraz 
odpowiedzi na wszelkie pyta-
nia można uzyskać na bieżąco  
w Młodzieżowym Domu Kultury, 
tel. 58 698 86 18. 

MDK
zaprasza
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W listopadzie 2015 roku został otwarty Park Konstruktorów. 
Działalność w branży wysokich technologii wymaga specjali-
stycznej infrastruktury, urządzeń i przestrzeni. Odpowiedzią na te 
potrzeby jest Park Konstruktorów, który uzupełnił dotychczasową 
ofertę Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia 
oraz Gdańskiego Parku Naukowo-Technologicznego. Unikalny 
w skali kraju obiekt, mieszczący się przy ulicy Konstruktorskiej 
1, to miejsce dla wszystkich innowatorów, gdzie w małej skali 
można produkować prototypy, czy też próbne serie własnych 
wynalazków. Ten nowy obiekt na terenie byłej Stoczni Gdynia 
oferuje przestrzeń dla kreatorów, projektantów i inżynierów, w 
której mogą rozwijać zaawansowane projekty technologiczne 
„od koncepcji do produktu“. 

Park Konstruktorów powstał dzięki współpracy dwóch pomor-
skich instytucji - Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego 
Gdynia oraz Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Inwe-
stycja o wartości ponad 30,6 mln zł jest w 85% dofinansowana 
ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w 
ramach rozbudowy Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego Gdynia. Pozostałe środki, w ramach umowy partnerskiej, 
wniosły Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o.o.                     
(w postaci nieruchomości) i Miasto Gdynia.

W Gdyni aktualnie działa ponad 40 tys. przedsiębiorców – osób fizycznych prowadzących indywidualną działalność gospo-
darczą lub wspólników spółek cywilnych. Przedsiębiorczość w Gdyni jest jedną z najwyższych w Polsce - na 1000 osób w wieku 
produkcyjnym ponad 250 pracuje na własny rachunek (średnia w Polsce – 165). W ciągu czterech lat nastąpił 8% wzrost zarej-
strowanych firm. Samorząd Gdyni wciąż szuka nowych, innowacyjnych pomysłów na wsparcie biznesu. Działania prowadzone 
w ramach Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (GCWP), Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego czy 
Parku Konstruktorów aktywizują gdyńskie firmy i ułatwiają start każdemu początkującemu przedsiębiorcy.

Wsparcie i nowe możliwości rozwoju, czyli Park Konstruktorów w Gdyni

Gdynia dwukrotnie już nagrodzona została w prestiżowym 
rankingu magazynu fDi Intelligence z Grupy Financial Times 
uzyskując pierwsze miejsce w kategorii ogólnej miast średniej 
wielkości i tytuł „Polish city of the future” w latach 2015/16 oraz 
2017/18. Pozycja lidera przypadła Gdyni również w kategoriach 
„Potencjał ekonomiczny” i „Udogodnienia dla biznesu”. Nagrody 
wręczono na największych targach nieruchomości na świecie- MI-
PIM w Cannes.

fDi to skrót od foreign direct investments (tzw. bezpośrednich 
inwestycji zagranicznych).

Znak Jakości „Przyjazny Urząd 2018”
W Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się Gala Finałowa 

IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu o Znak Jakości „Przyjazny 
Urząd 2018”. Urząd Miasta Gdyni zdobył nagrodę w zakresie do-
brego zarządzania. Kapituła Konkursu „Przyjazny Urząd” wysoko 

oceniła ciągłą chęć podnoszenia standardów jakościowych i wdra-
żania innowacyjnych rozwiązań w zakresie obsługi klienta, w tym np. 
okienka otwarte są do godz. 18.00 i w soboty, to rzadkość w Polsce.

3 miejsce w rankingu Miast Atrakcyjnych dla Biznesu
Gdynia stanęła na podium w rankingu prowadzonym przez re-

dakcję polskiej wersji miesięcznika Forbes – „Miasta Atrakcyjne dla 
Biznesu”, w kategorii miasta i gminy od 150 -299 tys. mieszkańców. 
Poza Gdynią wśród wyróżnionych znalazły się Katowice i Rzeszów.

Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości zostało 
wyróżnione przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych za różno-
rodne i nowatorskie wspieranie przedsiębiorców oraz osób zamie-
rzających podjąć działalność gospodarczą. Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych nagrodził GCWP w kategorii „Rozwijanie współnych 
inicjatyw dla przedsiębiorców”.

Park Konstruktorów / fot. materiały prasowe 

PPNT Gdynia -  to aktalnie miejsce pracy dla 240 firm, 2000 
pracowników, specjalistyczne pracowanie/ Strefa Startup 
Gdynia – 100 wydarzeń dla 3 tys. uczestników w ciągu roku / 
Centrum Konferencyjne 900 wydarzeń rocznie.

PPNT Gdynia powstał, by pomagać innowatorom i firmom, które 

Jego celem jest zwiększenie zatrudnienia osób pozostających 
bez pracy zamieszkałych w Gdyni, Sopocie, powiecie puckim oraz 
powiecie wejherowskim (z wyłączeniem osób przed ukończeniem 
30. roku życia), należących do co najmniej jednej z poniższych grup 
docelowych: osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepeł-
nosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich 
kwalifikacjach. Dotychczas do projektu przystąpiło 40 uczestników, 
w tym 19 kobiet, 21 mężczyzn. W ramach projektu otrzymują kom-
pleksowe wsparcie umożliwiające powrót na rynek pracy poprzez:

– usługi służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w za-
kresie określenia ścieżki zawodowej (m.in. poradnictwo zawodowe, 
pośrednictwo pracy),

– usługi służące zdobyciu kwalifikacji i doświadczenia zawodo-
wego wymaganego przez pracodawców (m.in. kursy, szkolenia, 
staże, praktyki).

Budżet projektu wynosi 1 538 999,93 zł. Kwota dofinansowania 
UE 1 308 150,00 zł.

W 2017 roku start projektu pn. „System wsparcia zatrudnienia dla miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”.

pragną efektywnie rozwijać swoje pomysły biznesowe w inspirującym 
i twórczym otoczeniu. Na wsparcie mogą liczyć przede wszystkim 
autorzy projektów z branż takich jak IT, telekomunikacja, multimedia, 
design, biotechnologia, inżynieria i automatyka czy ochrona środo-
wiska. Parkowa pomoc to z jednej strony dostęp do nowoczesnej 
infrastruktury: biur, prototypowni, pracowni druku 3D i laboratoriów, 
z drugiej doradztwo, szkolenia, możliwość wyjazdów na najbardziej 
prestiżowe targi technologiczne na świecie.

W PPNT Gdynia znajdują się: Strefa Startup Gdynia, Laboratorium 
PPNT, Regionalny Ośrodek Informacji Patentowej, Centrum Designu 
Gdynia, Centrum Nauki EXPERYMENT, Centrum Konferencyjne, 
Innowacje Społeczne.

Forum Gospodarki Morskiej, „Wspólna Kaczka” - największe 
spotkania biznesu morskiego w Polsce jest znakomitym przykładem 
a także okazją do spotkania i dialogu ludzi biznesu i nauki z całego 
regionu Morza Bałtyckiego. 

Forum powstaje w ścisłej współpracy ze środowiskiem morskim, 
biznesem oraz instytucjami akademickimi. Stanowi to gwarancję, że 
poruszane zagadnienia podczas każdej z edycji odnoszą się do naj-
bardziej aktualnych kwestii, uwzględniając kluczowe zjawiska mające 
wpływ na gospodarkę światową i kierunki rozwoju gospodarki polskiej.

Dobry klimat dla inwestorów 

Gdynia doceniona

PPPN Gdynia miejsce bicnesowych spotkań / 
fot. mat. prasowe
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Rok                 Liczba                  Powierzchnia                                   
          uchwalonych mpzp                    w ha 

      2015                   11                                                 215,41
2016                    8*                                                68,61*
2017                   11                                                 627,13
2018                    5                                                  11,24
(do 09.2018)
Razem               35                                                 922,39

* w 2016 r. uchwalono 8 mpzp, przy czym Wojewoda Pomorski stwierdził 
nieważność 2 z podjętych uchwał.

W trakcie Kadencji (do września 2018 r.) Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni przygotowało do uchwalenia przez 
Radę Miasta 35 projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
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Bus pas na Estakadzie Kwiatkowskiego – skrócenie dojazdu 
do północnych dzielnic transportem zbiorowym

Bus pas ul. Małokacka
Bus pas ul. Morska – projekt realizowany z dofinansowaniem 

unijnym
Bus pas ul. Kielecka – 1500 m/odcinek pomiędzy ulicami 

Bydgoską a Rolniczą, usprawnienie ruchu drogowego w kierunku 
Witomina, mln 700 tys. zł.

Bus pas ul. Władysława IV, odcinek od ul. Obrońców Wybrzeża 
do skrzyżowania z al. Marsz. Piłsudskiego, 

Modernizacja 20 zatok przystankowych oraz budowa placu 
postojowego i parkingu przy ul. Huzarskiej 2014-2015, - 6,8 mln zł 
/ pozyskano środki na modernizację kolejnych 19 zatok. Każdego 
roku inwestowane są środki w postawienie średnio 5 nowych wiat 
przystankowych.

Modernizacja sygnalizacji świetlnych i wdrożenie sterowania 
ruchem zgodnie ze specyfiką TRISTAR, np.: 

skrzyżowanie Płk. Dąbka/Sikorskiego – 2015 - 362 tys. zł, 
al. Zwycięstwa/Bernardowska 2015-2016 - 496 tys. zł
Fabrycznie nowe pojazdy wprowadzone do sieci ZKM Gdynia 

przez operatorów w latach 2014-2018:
PKA Gdynia – 15 szt. standardowych (12-metrowych) autobusów 

marki Solaris; za łączną kwotę 12,735 mln zł netto. Na zakupione
autobusy spółka otrzymała środki unijne w wysokości 50%.
PKM Gdynia – 15 szt. standardowych (12-metrowych) autobusów 

marki MAN; napędzanych sprężonym gazem ziemnym (CNG) za 
kwotę 14,070 mln zł netto, z dofinansowaniem unijnym w wysokości 
50%.

PKT Gdynia – 6 szt. standardowych (12-metrowych) trolejbusów 
marki Solaris za kwotę 10,35 mln zł (3 -1,65 mln zł +3 - 1,8 mln zł).

PKT Gdynia – 30 nowych trolejbusów marki Solaris, za kwotę 
77,298 mln zł netto z dofinansowaniem unijnym 75%, w tym 16 szt. 
trolejbusów przegubowych (18-metrowych) i 14 szt. standardowych 
(12-metrowych). Pierwsze trafią do Gdyni w październiku 2018 r. Do 
końca 2018 r. otrzymamy wszystkie 14 trolejbusów 12-metrowych 
oraz 6 trolejbusów 18-metrowych.

PKT Gdynia – 21 nowych baterii litowo-jonowych do osiadanych 
już trolejbusów – pozwalających na wydajniejszą obsługę linii, które 
pokonują część trasy bez dostępu do sieci trakcyjnej – za około 11 
mln zł.

Operatorzy prywatni:
IREX 3 Sp. z o.o. Świętochłowice: 7 szt. standardowych (12 m) 

autobusów Solaris i 2 szt. przegubowych (18 m) autobusów tej marki 
– szacunkowa wartość inwestycji: 9 mln zł netto; PKS Sp. z o.o. Gdy-
nia: 2 autobusy standardowe (12 m) – jeden marki Mercedes-Benz, 
drugi – MAN oraz 18 szt. autobusów przegubowych (18 m) marki 
Mercedes-Benz –  szacunkowa wartość inwestycji: 25 mln zł netto.

Inwestycje drogowe 
Zrealizowana została bardzo ważna, z punktu widzenia bezpie-

czeństwa, inwestycja związana z rozbudową skrzyżowania ulicy 10 
Lutego z ulicami Dworcową i Podjazd wraz z budową kładki pieszo
-rowerowej nad ulicą Podjazd. Poprawiły się warunki techniczne 
parametrów komunikacyjnych w tym rejonie, co w efekcie oznacza 
zmniejszenie zagrożenia kolizjami i ewentualnymi skażeniami śro-
dowiska na skutek wypadków komunikacyjnych.

Wartość robót to 20 161 600 złotych brutto. 
Wybrane modernizacje dróg

aleja Zwycięstwa – łączna długość nawierzchni: 1300 m - 4,9 
mln zł

ul. Rdestowa – 2017- długość 805 m + pas skrętu w lewo w ul. 
Rdestową przy skrzyżowaniu z ul. Nowowiczlińską - 4 mln zł

ul. Zielona –droga, chodniki, oświetlenie, kanalizacja deszczowa, 
pętla autobusowa, parking – 2,2 mln zł - Poprawa dostępu do plaży 
na Babich Dołach poprzez zapewnienie dojazdu na przedłużeniu 
ul. Zielonej 

Wybrane modernizacje dróg: 
aleja Zwycięstwa – łączna długość nawierzchni: 1300 m - 4,9 

mln zł
ul. Rdestowa – 2017- długość 805 m + pas skrętu w lewo w ul. 

Rdestową przy skrzyżowaniu z ul. Nowowiczlińską - 4 mln zł
Komfort w dzielnicach – wybrane realizacje:

Miasto od 2012 roku realizuje program utwardzenia dróg grun-
towych w technologii płyt YOMB. Od 2012 roku wykonano niemal 
15,5 km utwardzenia (więcej niż 10 x długość bulwaru Nadmor-
skiego), zaś podczas ostatniej kadencji 2014-2018 zrealizowano 8 
km nawierzchni. Na ten cel przeznaczono w budżecie 6,77 mln zł. 
Płyty YOMB poprawiają komfort i bezpieczeństwo użytkowników, 
oraz umożliwiają utwardzenie drogi w miejscach, w których nie ma 
kanalizacji deszczowej (np. dzielnica Chwarzno – Wiczlino).

Od 2016 roku realizowany jest również program budowy i mo-
dernizacji chodników w różnych dzielnicach miasta. W ciągu 2 lat 
wykonano 13,84 km chodników za ponad 12 mln zł. Dzięki temu 
poprawił się komfort i bezpieczeństwo pieszych. 

ul. Sezamowa – budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtwo-
rzeniem nawierzchni – 2016 - 548 tys. zł.

Nowe pojazdy komunikacji miejskiej, buspasy i zmodernizowane zatoki przystankowe 

Miejsowe plany zagospodarowania przestrzennego - uchwalone 

Gdynia doceniona:
Skokowy przyrost liczby uchwalonych planów oraz 

krótki czas oczekiwania na pozwolenie na budowę 
zostały docenione i dały Gdyni we wrześniu 2018 r., 
III miejsce w rankingu miast organizowanym przez 
Polski Związek Firm Deweloperskich.

Nowy ,gdyński trolejbus/ fot. Dorota Nelke

Inwestycje - drogi, transport, dzielnice
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Dobiega końca VII kadencja gdyńskiego samorządu wybranego 16 listopada 2014 r. 
Cztery lata to:
- ponad 1400 uchwał i rezolucji Rady Miasta, 
- 46 Sesji Rady Miasta,
- 7000 zarządzeń Prezydenta Miasta, 
Gdyński samorząd dysponował w tym czasie kwotą ponad 6 miliardów 130 milionów zł pochodzących z dochodów własnych 

(czyli podatków oraz wynajmu i sprzedaży majątku) i ze źródeł zewnętrznych (dotacji i subwencji Skarbu Państwa oraz progra-
mów unijnych). 

Naszym zamiarem jest przypomnienie, co w istotnym wymiarze wpłynęło, wpływa i będzie mieć wymierny wpływ w przyszłości 
na jakość życia w naszym mieście, a zostało dokonane lub postanowione w mijającej kadencji.

Zdecydowali m.in. o:
- przystąpieniu Gminy Miasta Gdyni do Stowarzyszenia Obszar 

Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot (IX Sesja Rady Miasta, 27 
maja 2015 r.),

- przyjęciu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Cyberprze-
mocy na lata 2015-2018" (XIII Sesja Rady Miasta, 28 października 
2015 r.),

- wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Gdyni (XIX Sesja Rady Miasta, 30 marca 2016 r.),

- wyznaczeniu kierunków rozwoju miasta do roku 2030 – przyjęciu 
Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030 (XXXI Sesja Rady Miasta, 27 
kwietnia 2017 r.),

- darmowej komunikacji dla dzieci i młodzieży (XLI Sesja Rady 
Miasta, 28 marca 2018 r.),

- zabezpieczeniu ćwierć miliona złotych na wykup miejsc w żłob-
kach niepublicznych w uchwale Rady Miasta dotyczącej budżetu 
(XXXIV Sesja Rady Miasta, 31.08.2018 r.) 

i wielu innych ważnych dla gdynian sprawach. 

Wysoki poziom gdyńskiej edukacji potwierdzają wyniki zewnętrznych sprawdzianów i egzaminów, w których uczniowie osiągają 
rezultaty notowane w czołówce polskich miast. Opieka przedszkolna, sieć szkół integracyjnych, program zajęć dodatkowych, 
które rozwijają pasje i zainteresowania młodych ludzi – to inwestycja gdyńskiego samorządu w dzieci i młodzież. 

Finansowanie oświaty w latach 2014 - 2017
rok         wydatki ogółem      wydatki bieżące      wydatki inwestycyjne
2014          381 369 793            362 456 268                  18 913 525
2015          400 979 103            378 296 490                  22 682 613
2016          404 759 520            392 241 032                  12 518 488
2017          428 555 777            406 257 066                  22 298 711

16 listopada 2014 r. odbyły się wybory do Rady Miasta VII kadencji. Wybrano 28 radnych, którzy na 46 sesjach podjęli ponad 
1300 uchwał i kilka rezolucji.

Wysoka jakość edukacji stanowi podstawę dla polep-
szenia życia ludzi i zrównoważonego rozwoju. Twarde 
wskaźniki - wyniki egzaminów gimnazjalnego i maturalne-
go - które opisują gdyńską oświatę pokazują, jak bardzo 
miasto wyróżnia się na tle zarówno województwa, jak i 
kraju. Nie byłoby to możliwe bez konsekwentnie realizo-
wanej przez gdyński samorząd polityki oświatowej. W 
minionym roku na ten cel przeznaczono ponad 30% 
środków z budżetu miasta. W Gdyni edukacja bez-
sprzecznie od wielu lat uznawana jest za najważniejszą 
gdyńską inwestycję, a działania na szeroką skalę możliwe 
są m.in. dzięki pozyskaniu wsparcia unijnego. 

69 189 749,53 zł – tak imponujące dofinansowanie 

udało się pozyskać na realizację projektów edukacyjnych: „Rozwój szkolnictwa 
zawodowego w Gdyni – ucz się, doświadczaj, pracuj” (wartość projektu: 
12 139 611,00 zł) oraz „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, 
przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie” 
(wartość projektu: 58 105 724,88 zł).

Osiągnięcia Gdyni w dziedzinie edukacji oraz infrastruktury 
szkolnej

Gdynia Samorządowym Liderem Edukacji 2017 - wyróżnienie 
przyznane Gdyni za realizowaną politykę oświatową, profesjo-
nalne zdefiniowanie systemu zarządzania, wysokie kompetencje                                
i fachowość w formułowaniu długookresowych celów strategicznych 

oraz ustalania priorytetowości działań, przystających do aktualnych 
trendów oświatowych w Polsce i w Europie. 

Nagroda Ministerstwa Gospodarki przyznana dla Gdyni w 2015 
roku za budowanie sieci szkół zawodowych. 

Nowoczesna hala sportowa przy VI Liceum Ogólnokształcą-
cym została uznana za budowę Roku 2016. 

2015/2016 
Przedszkole nr 53 – powstanie Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego nr 1 (4  oddziały), Przedszkole nr 54 - powstanie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 (6 oddziałów),

2016/2017  
Przedszkole nr 55 – powstanie Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego nr 3  (4 oddziały), Przedszkole nr 56 (6 oddziałów), 
Przedszkole nr 57  (4 oddziały), Przedszkolu nr 50 (ZWE) 
(3 oddziały)

2017/2018
Przedszkole nr 58 (6 oddziałów), 8 dodatkowych oddzia-

łów w placówkach  już funkcjonujących - P 31 – oddz. 1;  P 
42 – oddz. 1;  P 43 –oddz. 2;  P 44 – oddz. 1;  P 53- oddz. 1;  
P 54 – oddz. 2;  SP 43 -1;  oraz w publicznym  Przedszkolu  
NMP – 5 oddziałów

   2018/2019 
4 nowe oddziały w placówkach już funkcjonujących:     Przedszkole 48 - 1 oddział, SP 11 - 1 oddział, SP 43 – 1 oddział.

Na kulturalnej mapie Polski Gdynia jest miejscem szczególnym. Bogata i zróżnicowana oferta, w tym działania z zakresu 
edukacji kulturalnej, stanowi jeden z kluczowych czynników kształtujących poziom jakości życia. Marka Gdyni oparta jest                      
o wydarzenia, które są współorganizowane bądź bezpośrednio organizowane przez miasto. 

2000 nowych miejsc w przedszkolach

To właśnie Gdynia jest ważnym punktem na arenie polskiej 
kinematografii. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych otwarty 
na miasto i mieszkańców każdego roku gromadzi tłumy kinoma-
nów a sercem festiwalowego życia jest oddane do użytku w 2015 
roku Gdyńskie Centrum Filmowe. Nagroda Literacka Gdynia, 
Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@port, Ladies’ Jazz 
Festival, Operner’ Festival, Globaltica, Gdynia Classica Nova 
– te ważne dla szerokiej kultury wydarzenia kojarzone są właśnie 
z Gdynią.

Miasto zapewnia mieszkańcom szeroki dostęp do kultury m.in. 
poprzez dzielnicową sieć filii Biblioteki Gdynia. Z usług Miejskiej 
Biblioteki Publicznej aktywnie korzysta ok. 45 tys. osób, czyli około 
20% mieszkańców Gdyni. Biblioteka z Pasją – otwarta w 2017 roku 
w kompleksie Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego to 
miejsce realizacji pasji oraz pogłębiania zainteresowań. Oprócz 
tradycyjnych zbiorów książkowych filia posiada w swoim zasobie 
e-booki, gry planszowe, komiksy i filmy. Nowy obiekt stanowi element 
szerszego, wieloletniego programu modernizacji,  w ramach którego 

Przedszkole na Dąbrowie / fot. mat. prasowe

VII kadencja samorządu 2014- 2018

Edukacja 

Kultura

Rada Miasta 
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W celu przeciwdziałania lokalnym podtopieniom, zalaniom 
i nagłym powodziom oraz poprawy jakości wód powierzchnio-
wych od 2010 roku realizowane są na szeroką skalę inwestycje, 
poprawiające efektywność funkcjonowania systemu odwodnie-
nia miasta w ramach dwóch projektów z udziałem środków unij-
nych: Ochrona Wód Zatoki Gdańskiej – budowa i modernizacja 
systemu odprowadzania wód opadowych w Gdyni oraz Małym 
Trójmieście Kaszubskim oraz Rozwój systemu gospodarowania 
wodami opadowymi na terenie Gdyni.

Inwestycje w zakresie gospodarowania wodami opadowymi i 
roztopowymi przyczyniają się do zwiększenia ilości wody retencjo-
nowanej i zatrzymanej w miejscu jej powstania oraz usprawnienia 
systemu odprowadzania deszczówki, co istotnie obniża ryzyko 
wystąpienia lokalnych powodzi, zalań czy podtopień a tym samym 
wzrost poziomu bezpieczeństwa i ochrony ludzi i ich mienia w 

przypadku występowania deszczy nawalnych, czy długotrwałych.
Wartość projektu Ochrona Wód Zatoki Gdańskiej – budowa 

i modernizacja systemu odprowadzania wód opadowych w 
Gdyni oraz Małym Trójmieście Kaszubskim 

całkowity: 69 825 610 zł, 
w tym część Gdyni: 58 874 566 zł
ze środków UE: 51 794 618 zł, 
w tym dla Gdyni: 44 499 488 zł 
(FS w ramach POIŚ 2007-2013)
Wartość projektu Rozwój systemu gospodarowania wodami 

opadowymi na terenie Gdyni
całkowity: 30 065 336 zł
ze środków UE: 24 761 999 zł 
(z Funduszu Spójności w ramach POIiŚ 
2014-2020).

Przystań rybacka na Oksywiu jak nowa
Prace związane z rozbudową przystani rybackiej na Oksywiu 

rozpoczęły się w czerwcu 2017 roku i trwały przez rok. 
Wybudowano m.in. falochron brzegowy i pochylnię oraz zamonto-

wano elektryczne urządzenia do wodowania i wyciągania łodzi na ląd.                     
W przystani może cumować jednocześnie pięć jednostek. 

Zmieniło się również otoczenie przystani: zamontowano oświetlenie 
i monitoring, a także zadbano o to, by nie zabrakło estetycznej zieleni.  

Wykonawcą robót była firma STRABAG. 
Koszt inwestycji wyniósł 3 653 054,17 zł brutto.
Przypomnijmy, że już w 2008 roku powstał budynek magazynowy 

z zapleczem socjalnym, wyposażony m.in. w: stalowe regały, stoły, 
zlewozmywaki, lady chłodnicze, kostkarki do lodu oraz wagę towarową, 
a na plaży stanęły boksy rybackie do przechowywania sieci.

Pozostałe działania w sferze środowka 
Wsparcie inwestycje mieszkańców w ochronę środowiska:
- 82 dotacje na likwidację szamba na łączną kwotę 151 534 zł,
- 25 dotacji na usunięcie azbestu na łączną kwotę 118 876 zł.

Pomoc mieszkańcom sprzątać psie nieczystości:
- 1 800 000 (słownie: milion osiemset tysięcy) wydanych bezpłatnych torebek na 

psie nieczystości (przez 4 lata).

Poprawiony dobrostan psów i kotów w „Ciapkowie”:
- nowy pawilon dla psów (2014), nowa kociarnia z biurem adopcyjnym, zapleczem 

weterynaryjnym i szpitalikiem (2018).
Pierwsze ogrody deszczowe w Gdyni:

Czyste powietrze – dotacje
Gdynia udziela dotacji na modernizację źródła ogrzewania i 

budowę odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gdyni. 
Gmina Miasta Gdynia pozyskuje dodatkowe środki dla mieszkań-
ców w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza/Trójmiasta” 
organizowanego przez WFOŚiGW w Gdańsku. 

Łączna wysokość przyznanych mieszkańcom dotacji w la-
tach  2014, 2015 ,2016 i 2017 wyniosła 1 290 278 zł z czego tylko                     
z budżetu miasta przekazano środki w wysokości 1 133 216 zł. 

Zlikwidowano 246 pieców i kotłów na paliwo stałe funkcjonujących 

Rok      Dofinansowanie         Dofinansowanie      Liczba umów
              z budżtu miasta            WFO
2014           416 634 zł                                                 128
2015           220 626 zł             76 360 zł                      76
2016           246 532 zł             16 387 zł                      63
2017           249 424 zł             64 315 zł                      92 

do tej pory w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych. Dzięki 
dofinansowaniu powstało ponad 100 odnawialnych, indywidualnych 
źródeł energii.

Wyrzucam.to - szybko, wygodnie, tanio
Obniżamy opłaty za odpady.
Obniżka opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych - od 1 stycznia 2016 r.
Przyjazny mieszkańcom system pozbywania się odpadów:
- bezpłatna usługa „na telefon” odbioru zużytego dużego sprzętu RTV/AGD wraz 

z wyniesieniem bezpośrednio z domu/mieszkania (od 1 stycznia 2016 r.),
- odbiór odpadów wielkogabarytowych na bieżąco spod wiat śmietnikowych - w 

zabudowie wielorodzinnej oraz po zgłoszeniu, w każdą sobotę z posesji - w zabudowie 
jednorodzinnej (od 1 stycznia 2016 r.),

- powiadamianie o zbliżającym się terminie odbioru odpadów poprzez SMS i e-mail,
- bardzo wysoki poziom (38,6% w 2017 r. czyli prawie 2-krotnie wyższy niż poziom 

wymagany przepisami prawa) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 
papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła

Stan powietrza w Gdyni jest bardzo dobry, co potwierdzają zarówno dane z Państwowego Monitoringu Środowiska, jak i źródła 
niezależne, jak Polski Alarm Smogowy. Taki stan rzeczy to nie tylko efekt nadmorskiego położenia. To także dwudziestoletni już 
program udzielania dotacji na likwidację pieców węglowych, systematyczna termomodernizacja budynków miejskich - szkół, 
przedszkoli i siedzib instytucji samorządowych, która objęła już 33 budynki oraz przyjazna dla środowiska komunikacja miejska. 
Gdynia znalazła się wśród miast o najczystszym powietrzu w Polsce. W naszym mieście jest najniższe stężenie pyłów. Tak wynika 
z rankingu Polskiego Raportu Smogowego. Ranking został stworzony na podstawie danych dotyczących zanieczyszczeń powie-
trza, zebranych w 2016 roku przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Gdynia uplasowała się na pierwszym miejscu wśród 
miast o najniższym stężeniu pyłu drobnego PM10 (czyli pyłu o średnicy ziaren do 10 mikrometrów - µm). Jego średnia roczna 
wartość stężenia w naszym mieście wynosi 15,4 mikrogramów na metr sześcienny, gdzie wartość dopuszczalna to 40 µg/m3.

- demonstracyjny ogród deszczowy w InfoBok-
sie,

- ogród deszczowy na ul. Śliwkowej (jako ele-
ment rewitalizacji Meksyku).

Uruchomienie programu dotacji wspierają-
cych małą retencję na nieruchomościach.

Gospodarowanie wodami opadowymi 

Środowisko 

Przystań rybacka na Oksywiu / fot. Michał Kowalski 
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Zajęcia dla małych i dużych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza:

- dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

 - do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki i wtorki 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny.
- dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-

jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 
58 625 09 67) 6.10.2018 w godzinach 9.00-
14.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

 - dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
10.10.2018 w godzinach 16.30-18.30 do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne.

Programy realizowane z funduszu miasta.
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci                                                                  
w wieku od trzech do sześciu lat do przed-
szkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ru-
chowe oraz wszystkich chętnych do nauki 
gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.
***

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 
w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 
2018/2019.

Nauka gry na instrumentach muzycz-
nych: pianino, keyboard, gitara, akordeon, 
skrzypce, altówka, flet, klarnet, saksofon, 
obój, waltornia oraz śpiew solowy.

Lekcje indywidualne odbywają się w 
Szkołach Podstawowych: nr 12 (Witomino, 
ul. Stawna4-6), nr 16 (Pustki Cisowskie, 
ul. Chabrowa 43), nr 46 (Karwiny III, ul. 
Chwaszczyńska 26), nr 47 (Dąbrowa, ul. 
Nagietkowa 73), nr 48 (Chwarzno, ul. Jowi-
sza 60), Przedszkole Fantazja (Chwarzno, 
ul. Staniszewskiego 1) oraz przy ul. Staffa 
11/1 (Karwiny II). Kontakt: 503 114 336; 
e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl;  www.
ogniskomuzyczne.pl. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej   
w Gdyni przypomina, że do 10 paździer-
nika osoby niepełnosprawne, posiada-
jące znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności mogą złożyć wnio-
sek na udzielanie pomocy w uzyskaniu 
wykształcenia na poziomie wyższym po-
przez dofinansowanie kosztów edukacji: 
w szkole policealnej, kolegium, szkole 
wyższej (studia pierwszego stopnia, 

studia drugiego stopnia, jednolite studia 
magisterskie, studia podyplomowe lub 
doktoranckie prowadzone przez szkoły 
wyższe w systemie stacjonarnym/ dzien-
nym lub niestacjonarnym / wieczorowym 
/ zaocznym), a także kosztów przewodu 
doktorskiego, otwartego poza studiami 
doktoranckimi.

Nabór odbywa się w ramach pilotażowe-
go programu „Aktywny samorząd” MODUŁ 

II - pomoc w uzyskiwaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym.

Wnioski należy składać w siedzibie 
Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych,                       
ul. Władysława IV 43, lokal 402, pokój nr 2 
(IV piętro budynku HOSSA). Informacja pod 
nr. tel. 58 728 27 12. 

Druki do pobrania www.mopsgdynia.pl.

Złóż wniosek na dofinansowanie edukacji

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przygotował program 
warsztatów, konkursów i akcji dla pod-
opiecznych placówek edukacyjnych 
gmin-członków Związku. Przyświecające 
w tym roku motto to „ochrona powierzch-
ni ziemi”. 

W programie:
Warsztaty terenowe:
- „Bliżej Europy - nowoczesne metody 

gospodarowania odpadami” - prowadzone 
wraz ze spółką EKO DOLINA,

- „Ciepło dla Trójmiasta” - realizowane we 
współpracy ze spółką OPEC Gdynia; 

- „Oczyszczanie ścieków” oraz „Ujmo-
wanie i uzdatnianie wody” - realizowane we 
współpracy ze spółką PEWIK Gdynia.

Konkursy ekologiczne:
- „Małe dzieci nie chcą śmieci” (XXI 

edycja),
- „Mała nakrętka, duży problem” (XVI 

edycja),
- „Konkurs fotograficzny” (XI edycja),
- „Ekspert E.E. czyli w trosce o środowi-

sko” (IX edycja),
- „Konkurs wiedzy ekologicznej” (XIII 

edycja) – konkurs skierowany do specjal-
nych szkół podstawowych (kl. VII-VIII) oraz 

szkół ponadpodstawowych, jak również 
do uczniów posiadających orzeczenie                             
o potrzebie kształcenia specjalnego. Temat 
tegorocznej edycji: „Zmieniamy zachowania 
na dobre”;

- Zbiórka baterii i akumulatorów przeno-
śnych”.

Projekty edukacyjne:
- „Lider Lokalnej Ekologii” (X edycja) 

– wielozadaniowy, kompleksowy projekt 
edukacji ekologicznej dla dzieci/młodzieży 
ze wszystkich poziomów nauczania, grona 
pedagogicznego oraz społeczności lokalnej, 
w którym głównym „motorem napędowym” 
projektu jest szkolny/przedszkolny koordy-
nator. 

- „Szkoła/Przedszkole dla środowiska” 
(III edycja cz.2) - program skierowany 
do koordynatorów edukacji ekologicznej 
realizowany poprzez spotkania seminaryj-
no-warsztatowe z wykładowcami akademic-
kimi i specjalistami z zakresu kształcenia 
nauczycieli.

Szczegółowe informacje dot. oferty edu-
kacyjnej Związku, harmonogramy spotkań 
oraz formularze można uzyskać osobiście                
w biurze Związku lub na stronie internetowej 
– www.kzg.pl w zakładce „Edukacja”.

Warsztaty ekologiczne

29.09.2018 r., w godz. 11.00-14.00  od-
będzie się  festyn  w Zespole Szkół Ekolo-
giczno-Transportowych (ul. Morska 186), 
inaugurujący otwarcie nowego zaplecza 
technicznego placówki.

Uczniowie kształcący się w zawodzie 
technika transportu kolejowego będą mogli 
korzystać z nowego zaplecza naukowego - 
specjalistycznego pawilonu.

W programie festynu: atrakcje dla dzieci, 
zabawki dmuchane, fotobudka, grill, malo-
wanie graffiti, loteria.

Wstęp wolny.

Festyn szkolny

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza ro-
dziców na  cykl otwartych Wykładów                         
o Wychowaniu.

Pierwszy wykład pt. „Jak relacje w rodzi-
nie wpływają na rozwój dzieci?” odbędzie 
się 2.10 o godz. 18.00. Prelegent, Bogdan 
Kosztyła, to psycholog, teolog, trener 
Arrupe, który prowadzi własną praktykę 
psychologiczną, zajmując się problematyką 
małżeńską, rodzinną i wychowawczą.

W czasie wykładu poruszane będą za-
gadnienia: budowanie relacji, wpływ relacji 
małżeńskiej na relacje z dziećmi, relacje w 
rodzinie a funkcjonowanie dziecka w świecie.

Spotkania będą odbywać się w pierw-
sze wtorki miesiąca w auli Zespołu Szkół 
Jezuitów.

Wykłady o Wychowaniu

Czytaj PL zachęca do udziału w kolej-
nej edycji akcji „Upoluj swoją książkę”.                     
W tym roku szkoły będą mogły uzyskać 
bezpłatny dostęp do dwunastu bestsel-
lerów. 

By tak się stało należy wejść na stronę 
szkoly.czytajpl.pl i wypełnić krótki formularz.

Otrzymany wielkoformatowy plakat umoż-
liwi darmowy, miesięczny, nielimitowany ilo-
ściowo dostęp do 12 czołowych bestsellerów.  
Należy się spieszyć, ponieważ do akcji może 
przystąpić jedynie 1 000 pierwszych szkół.

Szczegóły na http://szkoly.czytajpl.pl/.

Upoluj swoją książkę

Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawo-
wej nr 11 są już pełnoprawnymi uczniami. 
W sobotę 15 września zgodnie z tradycją 
szkoły na okręcie wojennym ORP „Bły-
skawica” odbyło się uroczyste pasowanie 
na ucznia.

Uczniowie złożyli ślubowanie na sztandar 
szkoły. W obecności rodziców, dziadków i za-

proszonych gości zapewnili, że będą uczyć 
się pilnie, szanować szkołę i kochać Polskę.

Wśród gości nie zabrakło przedstawiciela 
załogi ORP „Grom”, której bohaterowie peł-
nią rolę patrona naszej szkoły oraz przed-
stawiciela Rady Rodziców. Po uroczystości 
najmłodsi uczniowie zostali zaproszeni do 
pamiątkowego zdjęcia i zwiedzenia okrętu.

Pasowanie pierwszoklasistów

 Akademia Twórczego Rozwoju Kalamo 
zaprasza 29 września o godz. 16.00 do 
InfoBoksu, gdzie odbędzie się wyjątkowe 
spotkanie na temat emocji dla rodziców 
i dzieci.

 Dzieci wezmą udział w ciekawych warsz-
tatach plastycznych, a rodzice dowiedzą się 
czegoś na temat dziecięcych emocji i tego 
jak rozwijać ich inteligencję emocjonalną .

W spotkaniu udział weźmie autorka syste-
mowego programu pracy z emocjami dzieci 
dr. psychologii Agnieszka Zielonka.

Partnerzy wydarzenia: Gdynia Rodzinna, 
Gdynia InfoBox, Akademia JA. 

Porozmawiaj o emocjach
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza osoby w wieku 13-16 oraz 17-20 
lat do udziału w spotkaniach grup rozwo-
jowo-terapeutycznych. 

Informacje oraz zapisy na konsultacjach 
indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik 
– tel. 798 063 910, Magdalena Świstun – 
Jeziorska – tel. 503 800 122 i Magdalena 
Jabrocka – tel. 502 156 113. Spotkania będą 
się odbywać raz w tygodniu od września                 
2018 r. do czerwcza 2019 r.

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc 
ograniczona.

Pomoc dla młodzieży

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni przypomina, że wnioski                   
o świadczenie 500+ na nowy okres zasił-
kowy należy złożyć najpóźniej do końca 
października, aby wypłata świadczenia 
była kontynuowana przez kolejny rok. 
Wnioski o świadczenie 300+ należy złożyć 
do końca listopada, aby móc otrzymać 

300 zł na wyprawkę szkolną dla ucznia.
Wnioski można składać drogą elektro-

niczną (bankowość elektroniczna lub portal 
Emp@tia) lub osobiście pod adresem: ul. 10 
Lutego 24 (dawne PLO), s. 206 w poniedział-
ki i czwartki w godzinach 8.30-18.00 oraz we 
wtorki, środy i piątki w godzinach 8.30-15.30.

Rodzina 500+ i Dobry start 300+

Październik, co roku, uznany jest na 
całym świecie za Miesiąc Świadomości 
Raka Piersi. To najczęściej diagnozowany 
nowotwór u Kobiet, który stanowi około 
20% wszystkich zachorowań na nowo-
twory złośliwe wśród Polek.

11 i 12 października przy Zespole Szkół 
nr 10 (ul. Staffa 10) stać będzie mammobus. 
Będzie w nim można wykonać bezpłatne 
badanie mammograficzne - refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie jest 
wymagane skierowanie lekarskie. 

W badaniu mogą uczestniczyć ubezpie-
czone Panie w wieku 50-69 lat, które nie były 
leczone z powodu raka piersi i jednocześnie:

- w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wyko-

nanej mammografii w ramach Programu,
- lub otrzymały wynik ze wskazaniem do 

wykonania badania po 12 miesiącach (doty-
czy kobiet, u których w rodzinie wykryto raka 
piersi u matki, siostry, córki lub w badaniu 
genetycznym stwierdzono mutacje w genach 
BRCA 1 i BRCA 2).

Aby wziąć w nim udział należy wcześniej 
się zarejestrować pod nr tel. 58 666 24 44 
lub na http://www.mammo.pl/formularz. Call 
Center czynne jest od poniedziałku do piątku 
oraz w wybrane soboty.

Istotnym elementem badania jest ocena 
porównawcza wyników z poprzednich ba-
dań, dlatego należy przynieść na badanie 
zdjęcia/płyty z poprzednich mammografii.

Przyjdź na badanie mammograficzne

MOPS Gdynia zaprasza wszystkich 
mieszkańców Gdyni do udziału w bez-
płatnych spotkaniach psychoedukacyjnej 
grupy wsparcia dla osób uwikłanych                  
w kryzys lub przemoc w rodzinie,                                                                         
w szczególności z powodu zaburzeń 
psychicznych członka rodziny.

W terminie 24.10-17.12.2018 r. odbędzie 
się 13 spotkań. Do grupy można dołączyć do 
15.10.2018 r., biorąc udział w dowolnej licz-
bie zajęć. Spotkania odbywają się w każdy 
poniedziałek w godz. 17.00-19.00 w siedzi-
bie Sekcji Poradnictwa Specjalistycznego 
MOPS Gdynia przy ul. Świętojańskiej 57/1                              
i są prowadzone przez dwóch psychologów 
w grupie max. 15 osób. Wcześniejsze zapisy 
nie są wymagane.

Więcej informacji pod nr. tel.
58 625 93 72.

Grupa wsparcia 

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 

rodzinnego.
 Informacje można uzyskać w siedzibie 

zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zostań rodziną zastępczą

„Baltic Clinic” (ul. Wielkokacka 2/1B) 
zaprasza 6 października w godz. 9.00-
12.00 do udziału w ogólnopolskiej akcji 
bezpłatnych badań spirometrycznych w 
ramach europejskiej kampanii Healthy 
Lungs For Life obchodzonej pod hasłem: 
„Oddychaj Czystym Powietrzem”.

Zapisy w rejestracji „BALTIC CLINIC” lub 
pod nr. tel. 58 526 01 60.

Liczba miejsc ograniczona.
Oferujemy również możliwość bezpłatne-

go skorzystania z:
pomiaru ciśnienia krwi,
pomiaru poziomu glukozy,
pomiarów antropometrycznych, w tym 

grubości tkanki tłuszczowej.

Badania spirometryczne

Dyrektor  Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. 
Dąbka 207) zaprasza  absolwentów 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjal-
nych na bezpłatne kwalifikacyjne kursy 
zawodowe:

- projektowanie i wytwarzanie wyrobów 
odzieżowych,

- organizacja procesów wytwarzania 
wyrobów odzieżowych,

- wykonywanie wyrobów tapicerowanych,
- wykonywanie zabiegów fryzjerskich,
- projektowanie fryzur,
- prowadzenie sprzedaży,
- prowadzenie działalności handlowej,

- organizacja i kontrolowanie robót bu-
dowlanych,

- sporządzanie kosztorysów oraz przy-
gotowywanie dokumentacji przetargowej,

- montaż systemów suchej zabudowy,
- wykonywanie robót malarsko-tapicer-

skich,
- wykonywanie robót posadzkarsko-okła-

dzinowych. 
Kursy odbywają się w systemie zaocznym 

- piątki, soboty co 2 tygodnie.
Informacji udziela sekretariat CKZiU nr 

2 pod nr telefonów: 58 622 26 24, 58 669 
97 32.

Zdobądź zawód - kursy zawodowe

4 października 2018 w godz. 11.00-
13.00 w Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98, wejście od ul. Stryjskiej) odbędzie 
się spotkanie „Ulga na Start”, podczas 
którego ekspert przestawi niezbędne in-
formację dla osób planujących rozpocząć 
prowadzenie działalności gospodarczej, 
ale także poszerzy i wyjaśni wątpliwości 
przedstawicieli kadr, HR, księgowości 
i płac oraz wszelkim zainteresowanym.

Omówione zostaną ważne najbardziej 

aktualne zagadnienia związane z Ulgą na 
start, E-ZLA, PUE-ZUS przez Internet. Pod-
czas spotkania będzie możliwość zadawania 
pytań, wskazywania indywidualnie zagad-
nień do omówienia/ konsultacji oraz będzie 
możliwość założenia profilu na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS (PUE) – w tym 
przypadku prosimy o zabranie dokumentów 
tożsamości. 

Osoby zainteresowane proszone są                     
o potwierdzenie obecności pod numerem 
58 727 39 11 lub 12.

Jak z powodzeniem rozpocząć                       
działalność gospodarczą?

Centrum fizjoterapii Clinic Mare No-
strum zaprasza na bezpłatne próbne 
zajęcia ruchowe. 

To program ćwiczeń, który polecany  
jest dla każdego bez względu na wiek czy 
poziom aktywności fizycznej. Osobom, 
które cierpią  na bóle kręgosłupa, zajęcia te 
pomogą zmniejszyć dolegliwości, a ponadto 
odpowiednio dobrane ćwiczenia wzmocnią 
mięśnie pośladków, brzucha i pleców. Dla 
osób zdrowych, które prowadzą siedzący 

tryb życia, korzyścią będzie wzmocnienie 
szkieletu mięśniowego, poprawa sylwetki 
oraz samopoczucia.

Zajęcia odbędą się 4.10.2018 r. o godzi-
nie 11.00 oraz 9.10.2018 r. o godzinie 17.30                  
w budynku kliniki przy ul. Sienkiewicza 42 w 
Gdyni (Kamienna Góra).

Szczegółowe informacje oraz zapisy pod 
numerem telefonu: 58 500 86 13.

Liczba miejsc ograniczona.

Zdrowe plecy dla każdego

Optometria Orkisz (pl. Górnośląski 1                                  
i ul. A.Abrahama 28) zaprasza na bezpłat-
ne przesiewowe badanie wzroku.

Badania odbywać się będą w czwar-
tek (11.10.) w godz. 10.00-18.00, piątek 
(12.10) w godz. 10.00-18.00, sobota (13.10)                      
w godz. 10.00-14.00.

Badania przeprowadzane są bezpłatnie 
i mają charakter przesiewowy i nie są pod-
stawą do wystawienia recepty na okulary. 
Ich podstawowym celem jest wykrycie nie-
sprawności układu wzrokowego szczególnie 
u osób, które dawno nie badały wzroku.

Wymagana rejestracja telefoniczna.
Szczegóły na stronie internetowej 
www.optometriaorkisz.pl.

Badanie wzroku

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych zaprasza na 
mszę w każdą sobotę o godz. 14.00 do Ka-
plicy Świętego Antoniego (wejście od ulicy 
Franciszkańskiej).

W intencji chorych
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STRONA SENIORA
Akademia Srebrnego Wieku

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26):

- prowadzi zapisy do Gdyńskiej 
Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy 
na I semestr roku akademickiego 
2018/2019 w sekretariacie GASW              
w dni powszednie w godz. 10.00-
14.00.

Szczegóły www.seniorzy.ymca.pl.
- poszukuje wolontariuszy, którzy 

chcą poprowadzić zajęcia, wykłady, 
lektoraty w ramach Gdyńskiej Aka-
demii Srebrnego Wieku. 

Kontakt tel. 58 620 31 15 lub 
e-mail: ymcacentrum@wp.pl

Zapisy na wycieczki

Warsztaty dla seniora
Stowarzyszenie Wzajemnej Po-

mocy Flandria zaprasza osoby w 
wieku 50+ na warsztaty w seme-
strze zimowym 2018/2019.

Szczegółowe informacje i zapisy: 
664 909 144.

***
Miejski Klub Seniora Chylonia 

(ul.Wawrzyniaka 4) zaprasza na 
warsztaty plastyczne: decoupage 
(wykonanie kartek okolicznościo-
wych).

Spotkanie organizacyjne i zapisy 
odbędą się 2 października o godz. 
13.00.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy). 

Zapisy telefoniczne: 503 027 043, 
609 150 122.

Kursy komputerowe

Inauguracja                     
roku akademickiego

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza na Inaugurację roku aka-
demickiego 2018/2019 Gdyńskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Uroczystość odbędzie się 3 paź-
dziernika 2018 r. o godz. 10.00               
w Gdyńskim Centrum Filmowym                  
w Sali Warszawa.

Zaproszenia dla studentów do od-
bioru w Centrum Aktywności Seniora 
do 28.09.2018 r. w godz. 9.00-14.00.

Dzień Seniora
Seniorzy z Dziennego Domu Po-

mocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 
1) zapraszają na uroczystą mszę 
św. z okazji Międzynarodowego 
Dnia Seniora, która odbędzie się 
1 października 2018 o godz. 9.00              
w Kościele Ojców Franciszkanów na 
Wzg. św. Maksymiliana.

Fundacja FLY (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza seniorów do 
udziału w wycieczkach weekendo-
wych (Uniejów 16-18.11, Warsza-
wa 9-11.11, Łódź  19-21.10, Toruń                       
i Bydgoszcz 23 – 25.11).

Informacje na www.fundacjafly.pl 
oraz w biurze lub pod nr. tel. 693 996 
088, 517 99 60 88.

***

YMCA Gdynia zaprasza na wy-
cieczki jednodniowe:

6.10 - Trzebiatów-Krzemienica;
13.10 - Reszel-Św. Lipka-Giżycko;
20.10 - Węsiory-Bytów-Jasień.
Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 

26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00.

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
- pod nr. tel. 661 136 056.

„60+ Kultura”
Muzeum Marynarki Wojennej 

w Gdyni oraz ORP Błyskawica 
zapraszają w dniach 29-30 wrze-
śnia seniorów na bezpłatne zwie-
dzanie. 

Wszystko w ramach ogólnopol-
skiej akcji „60+ Kultura” - Weekend 
Seniora z Kulturą.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji FLY zaprasza senio-
rów na zapisy na zajęcia (wykła-
dy, lektoraty zajęcia artystyczne, 
hobbystyczne, komputerowe, 

ruchowe).
Zapisy odbywają się w biurze 

Fundacji FLY ul. Świętojańska 36/2.
Informacje na stronie www.funda-

cjafly.pl oraz w biurze.

Ucz się na uniwersytecie

Centrum Nauki Experyment 
zaprasza 3 października w godz. 
12.00-14.00 na pierwsze zajęcia 
dla seniorów z cyklu Ciekawi 
świata. Temat: „Laboratorium 
zmysłów”.

Uczestnicy warsztatów spraw-

dzą, jaki wpływ na organizm ma 
aromaterapia, oszukają swój mózg 
wykorzystując iluzje optyczne oraz 
dowiedzą się o teoriach jednej ze 
współczesnych zagadek medycyny, 
czyli o bólach fantomowych.  

Koszt 5 zł.

Experyment dla Seniora

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej w Gdyni 
27-29 września o godz. 19.00, 30 września o godz. 17.00  
spektakl „CUD albo KRAKOWIAKI i GÓRALE” w reżyserii Michała Zadary, 
bilet w promocyjnej cenie 25zł może nabyć każda osoba za okazaniem dowodu tożsamości 
(wiek 60+), jedna osoba może zakupić jeden bilet, oferta obowiązuje jedynie przy zakupie 
biletu w kasie biletowej i nie dotyczy sprzedaży on-line oraz rezerwacji telefonicznej, 
bilety promocyjne dotyczą miejsc na II balkonie.

telefon: +48 58 78-55-818  / +48 502-29-29-01
              www.muzyczny.org

27-30.09.2018
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w 
poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy i czwartki 
w godz. 10.00-15.00. W pierwszy pon. miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią Radni Dzielnicy, a 
także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul.Chylońska 

227 e-mail rada,cisowa@ gdynia pl tel.58 664-
35-51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz. 17.00-18.00.W trzeci czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, 

ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.
pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowicz-
lino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 
15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miej-
skiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy dyżurują w 
środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą 
środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad.

***
Rada Dz ie ln icy  Dąbrowa,  u l .  Wicz-

l ińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.
pl i www.facebook.com/radadabrowa. Do 27 wrze-
śnia trwa remont biura. Aby umówić się na spotkanie, 
należy skontaktować się mailowo lub pozostawić na 
portierni dane kontaktowe. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-
grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-
18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w 
godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00. W każdy 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia

-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki 
dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel-
nicowy pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w 
poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 

58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. 
Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w 
godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury 
radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek m-ca w 
godz. 17.00-18.00: 4.10 - Łukasz Strzałkowski, 
18.10 - Ireneusz Drapaluk, 8.11 - Krystyna Bieszk. 
W każdy trzeci czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. Najbliż-
szy dyżur 2.10 pełnią radni dzielnicy: Ela Streng i 
Anna Bączkowska.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorki i 
czwartki w godz. 8.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 
70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro do 
18.10 - nieczynne. Dyżury radnych dzielnicy w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 

godz. 17.00-18.00.
***

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 
ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.
pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w ponie-
działki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 
3.10 – Bartłomiej Jarzembiński, 10.10 – Marek 
Klaczyński, 17.10 – Ryszard Kluczewski, 24.10 
– Urszula Kowalik. W II środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w 
godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek 
miesiąca. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 
1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Biuro do 3.10 - nieczynne. 
Godziny pracy biura: wtorek 11.00-19.00, środa 8.00-
14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w 
godz. 17.30-18.30, funkcjonariusz Straży Miejskiej 
w pierwszy wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, 
e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Nar-

cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, 
e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. 

Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), 
tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się 
we wtorki w godz. 17.30-18.30. 

Joanna Zielińska - środa, godz. 14.00-15.00, 
s. 104 Urzędu Miasta Gdyni, RD Leśniczówka w 1. 
wtorek od 17.30 do 18.30. W biurach Rad Dzielnic 
po wcześniejszym umówieniu się (mailowo lub tele-
fonicznie poprzez Biuro Rady).

Zygmunt Zmuda-Trzebiatowski – po uzgodnie-
niu tel. 502 153 888 lub 58 668 87 70.

Andrzej Bień – poniedziałki w godz. 16.00-17.00 
(po wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 58 668 
87 70).

Beata Szadziul - każdy czwartek, godz. 15.00-
17.00, pok. 104 UM – po wcześniejszym umówieniu 
pod nr. tel. 695 442 101. 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 w siedzibie RD Mały Kack. W siedzibach 
Rad Dzielnic Wielki Kack, Dąbrowa i Karwiny po 
wcześniejszym umówieniu tel. 58 66 88 770.

Ireneusz Bekisz – 1. i 3. poniedziałek miesiąca, 
w godz. 15.00 - 17.00 w siedzibie MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12.

Michał Bełbot – I środa miesiąca w godz. 16.45 
– 17.45 biuro RD Chylonia, w godz. 18.00-19.00 
biuro RD Cisowa.

Stanisław Borski – w ostatni wtorek miesiąca 
w biurze RD Wielki Kack w godzinach 17.30 - 18.30.

Paweł Brutel – w drugi wtorek miesiąca w 
siedzibie RD Witomino-Leśniczówka w godz. 17.00-
18.00, w każdy trzeci wtorek miesiąca w siedzibie 
RD Witomino-Radiostacja w godz. 17.00-18.00, w 
1. czwartek miesiąca w siedzibie RD Chwarzno - 
Wiczlino w godz. 17.00-18.00.

Marika Domowych – dyżury w biurze RD Babie 
Doły, Obłuże, Oksywie i Pogórze do ustalenia po 
uprzednim kontakcie telefonicznym: 604 119 446. 

Patryk Felmet – I poniedziałek miesiąca: 15.45-
16.45 biuro RD Oksywie, 16.50-17.55 biuro RD 
Pogórze, 18.00-19.00 biuro RD Obłuże. Spotkanie 
w Urzędzie Miasta po umówieniu z Biurem Rady.

Kamil Góral – RD Babie Doły w 1. poniedziałek 
miesiąca, godz. 18.00-19.00. RD Oksywie w 2. po-
niedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 RD Obłuże 
w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 17.45 -18.45. RD 
Pogórze w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 19.00-
20.00 Urząd Miasta Gdyni, p. 104 1. środa miesiąca 
w godz. 16.00-17.00.

Sebastian Jędrzejewski - w 1. wtorek miesiąca 
w Biurze RD Mały Kack w godz. 17.00-18.00, w 
Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po 
wcześniejszym umówieniu się.

Andrzej Kieszek – w RD Chwarzno-Wiczlino w 
1. i 2 .środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
uzgodnieniu tel. w dowolnym terminie.

Jarosław Kłodziński – 601 658 812, e-mail: 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl. RD Babie Doły dyżur w 
drugi poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.00. 

Mirosława Król - RD Obłuże, każda środa se-
syjna w godz. 17.00-18.00. RD Pogórze - każdy IV 
poniedziałek miesiąca od 17.00-18.00. RD Oksywie 
- każda środa sesyjna od 10.00-11.00.

Ewa Krym – 1. wtorek miesiąca w godz. 15.30 
- 16.30 w Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 
33, I piętro , sala nr 43.

Bogdan Krzyżankowski – 1. środa miesiąca 
w godzinach 14.00 - 16.00, Przychodnia Lekarska 
„Witomino”, ul. Konwaliowa 2, pok. 110.

Hanna Mazur – 2. poniedziałek miesiąca, RD 
Karwiny, godz. 17.00-19.00.

Dorota Płotka – RD Orłowo 3. wtorek miesiąca 
godz. 14.30-15.30. RD Wzgórze św. Maksymiliana 
3. wtorek miesiąca w godz. 16.00 – 17.00. Biuro 
Rady Miasta oraz w RD Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu się tel. poprzez Biuro Rady.

Elżbieta Sierżęga – Biuro RD Oksywie - trzeci 
poniedziałek miesiąca godz. 15.45-16.45. Biuro 
RD Obłuże - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 
17.00-18.00. Biuro RD Pogórze - trzeci poniedziałek 
miesiąca godz. 18.15-19.15.

Paweł Stolarczyk – I wtorek miesiąca godz. 
16:00-17:00 RD Witomino-Radiostacja. II środa 
miesiąca godz. 16.00-17.00 RD Działki Leśne.

Danuta Styk – 4. wtorek miesiąca, Biuro RD 
Witomino Radiostacja, godz. 16.00-17.00.

Tadeusz Szemiot – kontakt pod nr. tel. 502 572 
218 lub e-mail tadszem@wp.pl

Stanisław Szwabski – kontakt przez biuro RD 
Orłowo w godzinach pracy biura.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – 4. środa mie-
siąca o godz. 11.00 w Biurze Rady Miasta, sala 104 
lub w innym terminie po wcześniejszym umówieniu.

Maja Wagner – w Biurze Rady Miasta oraz w 
Biurach RD Orłowo i Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu (e-mailowo lub tel. poprzez Biuro Rady). 
W Biurze RD Wzgórze św. Maksymiliana w 4. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 po wcześniejszym 
umówieniu się.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umówieniu, 
w Urzędzie Miasta i siedzibie RD Chylonia. 

Justyna E. Wróblewska – II czwartek miesiąca: 
17.00-18.00 biuro RD Cisowa.

Radni miasta dyżurują
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Prezydent Miasta Gdyni, Gdyńskie 
Centrum Sportu oraz Klub Sportowy 
Delfin Gdynia zapraszają na VIII Ogól-
nopolskie Zawody Pływackie „Gdyńskie 
Delfinarium”. Impreza odbędzie się 
29.09.2018 na pływalni Akademii Morskiej 
przy al. Jana Pawła II. 

Do rywalizacji przystąpią zawodnicy                      
z licencjonowanych klubów pływackich                        
z województwa pomorskiego i innych regio-
nów Polski. W zawodach weźmie udział 500 
pływaków w wieku 9-18 lat. Na starcie staną 
reprezentanci Polski Juniorów, medaliści 
Mistrzostw Polski Dzieci, Młodzików oraz 
Juniorów. 

Zawody są współfinansowane ze środków 
Gdyni.

„Gdyńskie Delfinarium”

Tai Chi dla Pań
Wspaniała forma ruchu, połączenie 

gimnastyki całego ciała z wyciszeniem 
umysłu.Polecana dla kobiet w celu 
wzmocnienia mięśni i tkanki kostnej oraz 
ochrony przed osteoporozą.

Zajęcia w kameralnych grupach w miłej 
atmosferze w centrum Gdyni na ul. Święto-
jańskiej 32.

Zapisy i informacje pod nr. 514 669 234, 
liczba miejsc ograniczona.

Dyrektor ZSP nr 4 
zatrudni na rok szkolny 2018/2019 w pełnym 
wymiarze godzin logopedę.
Zgłoszenia (CV), dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje należy składać w sekretariacie 
szkoły (ul. Chwaszczyńska 26).
Szczegóły pod nr. tel. 58 629 12 69.

Szkoła Podstawowa nr 21
zatrudni głównego księgowego  od 
1.11.2018 r. Informacje na BIP oraz w sie-
dzibie szkoły (ul. Jana z Kolna 5).

Baltyk Gdynia -   
Kotwica Kołobrzeg

30 września o godzinie 19.00 na Na-
rodowym Stadionie Rugby odbedzie się 
mecz Baltyku Gdynia z Kotwicą Koło-
brzeg.

Bilety w cenie: 10 zł - normalny oraz 5 zł 
ulgowy. Dzieci do lat 10 - wstep wolny.

Handball z Arką
Program Handball z Arką jest konty-

nuacją zeszłorocznego programu WFu 
ze Spójnią. Skierowany jest do uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych na terenie Miasta Gdyni i okolic.

Zajęcia przeprowadzone przez zawod-
ników drużyny piłki ręcznej Arka Gdynia 
Handball na co dzień biorących udział w 
rozgrywkach PGNiG Superligii mają na celu 

zachęcanie dzieci i młodzieży do aktywności 
fizycznej i uczęszczania na zajęcia wycho-
wania fizycznego.

Jednocześnie młodzież z Gdyni i okolic 
zachęcamy do dołączenia do grup mło-
dzieżowych, które od obecnego sezonu 
tworzyć będą aż trzy zespoły z roczników  
2002-2006.

Więcej informacji na www.agreczni.pl.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdy-
nia zaprasza wszystkich chętnych na zajęcia 
sportowe w sekcjach sportowych:

- Lekka Atletyka, Hala Gdyńskiego Cen-
trum Sportu (ul. Olimpijska 5/9) poniedział-
ki-piątki w godz. 17.00-19.00. Kontakt: 609 
562 337,

- Judo, Akademickie Centrum Sportowe 
AMW (ul, Śmidowicza 69) poniedziałki- piątki 
w godz. 16.00-19.00. Kontakt: 502 458 413,

- Pływanie, Hotel Mercury (ul. Armii 
Krajowej 22) poniedziałki i środy w godz. 
18.00-19.00. Kontakt: 514 401 782,

- Piłka Nożna, Boisko Checz Gdynia 
(ul. Zamenhofa 17) wtorki, czwartki, piątki                       
o godz. 17.30, soboty o godz. 9.30.

Kontakt: 605 914 194, trener 2006, 517 
739 868, trener 2007.

- Strzelectwo Sportowe, Strzelnica AMW 
(ul. Śmidowicza 69), poniedziałki-piątki                
w godz. 15.00-19.00. Kontakt: 798 150 074.

- Podnoszenie Ciężarów, Akademickie 
Centrum Sportowe AMW (ul. Śmidowicza 
69) wtorki, czwartki, piątki w godz. 16.00-
17.30. Kontakt: 693 059 599,

- Szachy, 43. Baza Lotnictwa w Gdyni, 
Szkoła Podstawowa 33 (ul. Zielona) oraz 
ul. Godebskiego 8 poniedziałki i czwartki                     
w godz. 16.30-18.00. Kontakt: 509 019 308,

- Tenis Ziemny, Ośrodek Tenisowy Klubu 
w Suchym Dworze, ul. Szkolna 34, wtorek- 
czwartek 17.00-18.00 i niedziela 17.00-18.00 
Kontakt: 694 194 903.

Więcej na stronie: www.wksflotagdynia.pl
***

Dojo Kyokushin Zdzisława Niedźwie-
dzia zaprasza do grup początkujących: dzie-
ci od lat 3 do 5, dzieci od lat 6, oraz młodzież 
i dorosłych. W programie zajęcia: karate 
(mata tatami), fitness, yoga oraz siłownię.

Informacje: tel. 609 265 478, www.ky-
okushin-gdynia.com. Zgłoszenia: pon. - pt. 

w dojo - Gdynia ul. Słowackiego 53 (SP                   
nr 51) w godz.18.00-21.30.

***
Checz Gdynia oraz Akademia Piłkar-

ska 10 zapraszają dziewczęta z roczników 
2006-2012 na zajęcia piłki nożnej. Treningi 
odbywają się na terenie Obiektu Sportowego 
Checz.

Więcej informacji 515 320 025 lub akade-
miapilkarska10.pl

***
Akademia Piłkarska 10 to nowa szkółka, 

która prowadzi właśnie zapisy dla chłopców                             
i dziewcząt. Nowe przedsięwzięcie to 
energia trzech organizacji: Fundacji Zmian 
Społecznych „Kreatywni”, TKKF „Checz”                        
i pobliskiej szkoły SP.10.

Więcej informacji tel. 515 320 025,
http://www.akademiapilkarska10.pl.

Zapisy na zajęcia sportowe

W sobotę 9 września 2018 r., o godz. 
18.00 szczypiornistów gdyńskiej Arki 
czeka kolejne trudne spotkanie.

W 5. kolejce spotkań PGNiG Superligi 

Arka Gdynia podejmie w Hali Gier GCS  
(ul. Olimpijska 5/9) zespół Piotrkowianina 
Piotrków Trybunalski. 

Szczypiorniści grają

Aktywna jesień
SP nr 10, Saturn Fitness oraz Janina 

Wasylka zapraszają na bezpłatne zajęcia 
„Zumba i Ty” w soboty o godz. 14.00 od 
22.09. Regulamin na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia: wasylka.janina@wp.pl lub tel. 
510 35 78 78.

***

CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207), Saturn 
Fitness i dr Jarosław Kłodziński zapra-
szają na bezpłatne zajęcia przy muzyce w 
soboty o godz. 10.00 od 22.09 w CKZiU 
nr 2. Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 
Zgłoszenia: klodzinski.jarosław@wp.pl lub 
tel. 601 65 88 12.
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Prezydenta Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Przemyskiej 
16, oznaczonej jako działka nr 1225/2, obręb 0019_Mały Kack, o powierzchni 521 m2, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00117655/7, prze-
znaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 8403/18/VII/P 
stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8403/18/VII/P z 18.09.2018, 
wywieszony został na okres od 21.09.2018 r. do 12.10.2018 r. SP nr 51

zatrudni sprzątaczkę na cały etat (praca 
zmianowa od poniedziałku do piątku).
CV należy złożyć w sekretariacie szkoły 
(ul. Słowackiego 53) lub przesłać na adres: 
sekretariat@sp51.gdynia.pl.
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24.

Dyrektor ZSP nr 4 
zatrudni pracownika obsługi -  sprzątaczkę 
w wymiarze ½ etatu (4 godziny). Oferty 
należy składać w sekretariacie szkoły                                      
(ul.Chwaszczyńska 26).
Szczegóły pod nr. tel. 58 629 12 69.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz o numerze 22/2018 dotyczący dzierżawy gruntu 
Skarbu Państwa położonego przy ul. Płk. Dąbka 122, oznaczonego jako część działki nr 411 
obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 836 m2. Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie: 
cele rolnicze-uprawy jednoroczne, bez prawa czynienia nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
w szczególności w postaci obiektów budowlanych. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni : 
od 28.09.2018 r. do 18.10.2018 r. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP 
Urzędu Miasta Gdyni. 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 31
poszukuje nauczyciela  matematyki wymiar 
pełny etat, od 17.10.2018 r.
Osoby zainteresowane mogą przesyłać CV 
oraz listy motywacyjne na adres: sp31@
sp31gdynia.pl. Szkoła skontaktuje się tylko 
z wybranymi kandydatami. W CV należy 
zawrzeć klauzulę: „Wyrażam zgodę na 
przetworzenie moich danych osobowych dla 
potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r . 
Nr. 101., poz. 926. ze zmianą.

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie Zarządzenia  Nr 8396/18/VII/R z 18 września 2018 r. unieważnia otwarty konkurs 
ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  i patologiom społecznym pod nazwą: Zorganizo-
wanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności  
w Placówce Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej 
przez wychowawcę w dzielnicy Karwiny ogłoszony 7.08.2018 r. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. 
zm.), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) oraz uchwał nr XXXII/794/17 Rady 
Miasta Gdynia z dnia 24 maja 2017 r. oraz nr XXX/728/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 29 marca 2017 r. zawiadamiam o:
1)  ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Mak-
symiliana w Gdyni, rejon Skweru Plymouth i alei Marszałka Piłsudskiego
obejmującego obszar, którego granice przebiegają:
- od północy – wzdłuż alei Marszałka Piłsudskiego,
- od zachodu – wzdłuż ul. Świętojańskiej,
- od południa – wzdłuż ul. Partyzantów, następnie wzdłuż terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. Partyzantów, przecinają ul. Le-
gionów i biegną wzdłuż terenów szkolnych (III LO w Gdyni) do ul. K. Tetmajera,
- od wschodu – wzdłuż ul. K. Tetmajera,
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
2)  ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, 
rejon ulic Wielkopolskiej i Parkowej
obejmującego obszar, którego granice przebiegają:
- od północnego zachodu – wzdłuż ul. Wielkopolskiej,
- od północnego wschodu – wzdłuż ul. Spokojnej,
- od południa – wzdłuż południowych granic nieruchomości przy ul. Spokojnej 20, 20 A, 20 B, obejmując teren zabudowy przy ul. Spokojnej 20 C-F, do 
ul. Parkowej, następnie wzdłuż ul. Parkowej i ul. Wzgórze Bernadowo do ul. Wielkopolskiej, obejmując nieruchomość przy ul. Wzgórze Bernadowo 304,
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
w dniach od 6.10.2018 r. do 26.10.2018 r., od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 19.00, w sobotę w godz. 11.00 – 18.00, w niedzielę w godz. 
11.00 – 16.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30.
Z projektami planów można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędą się w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świę-
tojańska 30 w dniach:
1)  18.10.2018 r., o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana w Gdyni, 
rejon Skweru Plymouth i alei Marszałka Piłsudskiego.
2)  25.10.2018 r., o godz. 17.00 – projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic 
Wielkopolskiej i Parkowej;
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 9.11.2018 r.

Klauzula Informacyjna
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informuję, że: 1. Administratorem przekazywanych 
danych jest Prezydent Miasta Gdyni z siedzibą w 81-382 Gdynia, Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 2. Kontakt do Inspektora ochrony danych: iod@gdynia.pl. 3. Celem 
przetwarzania danych jest realizacja zadań związanych z procedurą sporządzenia planu miejscowego, podstawę przetwarzania stanowi ustawa z 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Dane osobowe są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich odbiorcami mogą być podmioty upraw-
nione do ujawnienia im danych na mocy przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające dane w ramach świadczenia usług dla administratora. 5. Dane osobowe będą 
przechowywane przez okres niezbędny do sporządzenia i uchwalenia planu miejscowego oraz jego archiwizacji. 6. Przysługuje Państwu prawo do: żądania dostępu do 
swoich danych osobowych, sprostowania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
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Ważne telefony
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK w Gdyni w swoje 

90-lecie zaprasza członków i sympatyków 
OM PTTK 29 września o godz. 9.30 do 
Instytutu Oceanografii UG (al. Marsz. Józefa 
Piłsudskiego 46, aula „0”) na Pomorski Sej-
mik Krajoznawczy „Metropolia Trójmiejska”.

Sesję naukową poprowadzi prof. dr hab. 
Tadeusz Palmowski.

Moderatorem sesji krajoznawczej będzie 
Ryszard Józef Wrzosek, Honorowy Prezes 
Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni.

Szczegółowy program sejmiku znajduje 
się w Instytucie Oceanografii i Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 29/31) oraz w Informacji Turystycznej 
(ul. 10 Lutego 24).

Zapisy oraz informacje: R.J. Wrzosek, 
mail: wrzosrj@wp.pl, tel. 501 446 410.

Patronami honorowym są: Marszałek 
Województwa Pomorskiego, Rektor UG, 
Prezes ZG PTTK i prezydent Gdyni.

***
Oddział Morski PTTK zaprasza 30 

września na sesję terenową „Modernizm 
gdyński” w ramach Pomorskiego Sejmiku 
Krajoznawczego „Metropolia Trójmiejska”. 
W programie zwiedzanie gdyńskich obiek-
tów modernistycznych w godz. 10.00-14.00. 
Zbiórka o godz. 10.00 przy Instytucie 
Oceanografii UG (al. Masz. Piłsudskiego 
46). Przewodnikiem będzie Arkadiusz 

Brzęczek. Zgłoszenia przyjmuje Alicja 
Wrzosek (mail: wrzosekgdynia@wp.pl lub 
tel. 500 657 834.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

do udziału w V Międzypokoleniowej Sztafe-
cie Turystycznej 29 września o godz. 10.00. 
Start pieszy ze skweru Kościuszki, spod 
fontanny. Trasa przez Kępę Redłowską, żół-
tym szlakiem do Orłowa, wynosi ok. 12 km. 
Prowadzi prezes Klubu „Morski Niedźwiedź” 
– Krzysztof. Każdy uczestnik sztafety otrzy-
ma certyfikat i znaczek odblaskowy. 

***
Oddział Morski PTTK i Morski Insty-

tut Rybacki zapraszają 6 października 
o godz. 11.00 na XXXIX Zlot im. prof. K. 
Demela, który odbędzie się w auli im. prof. 
K. Demela (ul. Kołłątaja 1) w 40. rocznicę 
śmierci profesora.

***
Polskie Towarzystwo Geograficzne                 

i Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza-
ją na prelekcję z przeźroczami  prof. dr 
hab. Tadeusza Palmowskiego UG „Nowa 
Zelandia”.

Wykład odbędzie się 1 października 
2018 r., o godz. 17.00, w Instytucie Oceano-
grafii Uniwersytetu Gdańskiego (al. Marsz. 
J. Piłsudskiego 46), sala ON w głównym 
budynku. Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju nr 424 wywieszony został wykaz o numerze 21/2018 dotyczący dzierżawy gruntu 
Skarbu Państwa położonego przy ul. Płk. Dąbka 122, oznaczonego jako część działki nr 411 
obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 1000 m2. Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie: 
cele rolnicze-uprawy jednoroczne, bez prawa czynienia nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
w szczególności w postaci obiektów budowlanych. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 28.09.2018 r. do 18.10.2018 r. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP 
Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia NR 8397/18/VII/R z 18.09.2018 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod 
nazwą: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych 
ofert zajęć i aktywności w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy 
podwórkowej realizowanej przez wychowawcę w dzielnicy Karwiny w terminie od 1.11. 
2018 r. do 31.08. 2021 r. 
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się na 15 października 2018 r. do godz. 23.59 
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej - wraz z kompletem wymaganych za-
łączników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do 16 
października 2018 r. do godz. 12.00.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 21 dni od upływu terminu składania ofert. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni: www.zpsgdynia.pl. 
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